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KINEZI KUPILI POLITIČKU 
ŠKOLU U KUMROVCU 

PROSVJEDI U KONJŠČINI 
URODILI PLODOM 

POTPISAN 33,4 MIL. KUNA 
VRIJEDAN UGOVOR 

“POKAZALI IM NULA POŠTOVANJA” Kerekesh Teatar ove godine 
neće biti dio “Ljeta na Bajerima”, već ogorčeni na općinsku vlast 
sele u susjedni grad i organiziraju prvo “Ljeto u Donjoj Stubici”

(NE)KULTURNI ŽIVOT U BEDEKOVČINI:

Općinari odlučili “uzeti
stvar u svoje ruke”, pa otjerali
KEREKEŠE S BAJERA

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

“Ovo smo čekali 30 godina. 
Politička škola će, uz 
investiciju od 200 milijuna 
kuna, postati svjetski 
kongresni centar”

Do donošenja izmjena 
i dopuna Prostornog 
plana, zaustavljaju se svi 
zahvati na gradnji toplane 
i energane

“Rekonstrukcija Ulice 
dr. Franje Tuđmana u 
zabočkoj industrijskoj 
zoni jedan je od ključnih 
infrastrukturnih projekata 
aktualne Vlade na 
području KZŽ”
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AKTUALNO
UZ BOK RENOMIRANIM VISOKOKVALITETNIM ZDRAVSTVENIM USTANOVAMA 

“ZLATARSKO ZLATO” ILI “ZLATICA”: Kako 
bi se trebao zvati dječji vrtić u Zlataru? 

GRADONAČELNICA AUGUŠTAN - PENTEK POZIVA GRAĐANE DA ONLINE GLASOVANJEM 
ODABERU IZMEĐU DVA IMENA KOJA SU UŠLA U UŽI KRUG

Gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan - Pentek izrazila je 
zadovoljstvo dobrim odazivom 
građana koji su sudjelovali u 
anketi za odabir novog imena 
gradskog dječjeg vrtića, koji ide u 
rekonstrukciju i dogradnju, te ih je 
pozvala da odluče između dva imena 
koja su ostala u užem izboru. 

- Veseli me što ste se u tolikom 

broju uključili i sudjelovali u anketi 
o odabiru novog naziva dječjeg 
vrtića u Zlataru. Voljela bih da se i 
ubuduće s tolikom zainteresiranošću 
uključujete u sve aktivnosti koje se 
tiču grada te dajete svoje prijedloge, 
pa i kritike.  Dobili smo jako puno 
vaših prijedloga, a najviše glasova 
prikupili su prijedlozi “Zlatarsko 
zlato” (18,1 posto) i “Zlatica” (17,4 

posto). Budući da se radi o razlici od 
svega nekoliko glasova, molim vas da 
još jednom glasate između ova dva 
prijedloga te tako odaberete novi 
naziv našeg dječjeg vrtića - napisala 
je Auguštan - Pentek na svojoj 
Facebook stranici. 
Zainteresirani mogu glasati putem 
linka na gradskoj internetskoj 
stranici. (jj)  

Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju Stubičke Toplice 
prije nekoliko je dana dobila još 
jedan međunarodni certifikat. 
U protekle tri godine, naime, 
prošla je akreditacijski program 
međunarodne certifikacijske kuće 
TEMOS za pružanje medicinskih i 
nemedicinskih usluga u fizikalnoj 
medicini i rehabilitaciji, a stjecanje 
certifikata prošle godine, potvrda 

je kvalitete rada i pružanja 
zdravstvenih usluga u Specijalnoj 
bolnici, koja u prvi plan stavlja 
potrebe pacijenata i njihovu 
sigurnost. Time se ona svrstala uz 
bok renomiranim međunarodnim 
visokokvalitetnim zdravstvenim 
ustanovama.
Prije nekoliko dana, uz produženje 
postojećeg certifikata, bolnica 
je dobila i TEMOS certifikat 

Diplomatic Council the Global Think 
Thank, kojim postaje preporučena 
bolnica za članove Diplomatskog 
vijeća. Diplomatsko vijeće ima 
savjetodavni status pri Ujedinjenim 
narodima, a ima pristup globalnoj 
mreži lidera s najviših razina 
diplomacije, poslovnih i društvenih 
okruženja. 

- Diplomatsko vijeće službeno 
obavještava sva veleposlanstva i 

konzulate o najvišim standardima 
pružanja usluga u našoj bolnici, 
koja će biti uvrštena na popis 
međunarodnih zdravstvenih 
ustanova preferiranih od strane 
Diplomatskog vijeća za ovaj dio 
Europe, s najvišim standardima 
kvalitete u pružanju usluga 
fizikalne medicine i rehabilitacije - 
pojašnjavaju iz Specijalne bolnice 
Stubičke Toplice.  (jj)  

Specijalna bolnica Stubičke Toplice 
stekla novi međunarodni certifikat 
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AKTUALNO
NEMA RAKETA: Počela je sezona obrane od tuče, a iz Krapinsko - zagorske županije 
izražavaju zabrinutost jer će se obrana vršiti samo prizemnim generatorima 

“Za sljedeću ćemo godinu pripremiti 
mjere za nabavu protugradnih mreža 
i subvenciju osiguranja usjeva” 

Početak sezone operativnog 
djelovanja obrane od tuče, sukladno 
odredbi Pravilnika o operativnom 
djelovanju sustava obrane od 
tuče, započinje 1. svibnja. Državni 
hidrometeorološki zavod, temeljem 
Zakona o sustavu obrane od tuče, 
provodi poslove istraživanja i 
poslove operativne obrane od tuče, a 
Krapinsko - zagorska županija jedna je 
od 12 županija, uz Grad Zagreb, čije 
je područje sustavno branjeno od 
tuče te u svom proračunu osigurava 
sredstva za njeno provođenje, 
temeljem Zakona o sustavu obrane 
od tuče. Stoga KZŽ godišnje DHMZ-u 
uplaćuje 200 tisuća kuna.

28 postaja
- KZŽ je na svoju inicijativu u proteklom 
vremenskom razdoblju kontinuirano 
informirana o nastaloj problematici 
provedbe obrane od tuče od strane 
DHMZ-a te je aktivno o istoj ukazivala 
i na sastancima Radne skupine 
za poljoprivredu i ruralni razvoj, 
Hrvatske zajednice županija, gdje 
je izrazila jasan stav da obranu od 
tuče na području KZŽ treba nastaviti 
sukladno Zakonu. Na zadnjem 
sastanku predstavnika Županije 
i ravnateljice  DHMZ-a Branke 
Ivančan - Picek i suradnika, održanom 
sredinom travnja, najavljeno je da će 
se obrana od tuče na području KZŽ 

BIT ĆE OCIJENJENO PET KOLEKCIJA GOVEDA I TRI KOLEKCIJE KONJA, A TU JE I 
NEIZOSTAVNI BAMBINO KUP

Danas Izložba stoke i konja u Zlataru
Danas će u Zlataru biti održana 19. 
Izložba stoke i 21. Izložba konja 
Krapinsko - zagorske županije. 
Otvorenje je u 11.30 sati na 
prostoru sajmišta u Zlataru, a bit 
će ocijenjeno pet kolekcija goveda 
(23) i tri kolekcije konja (16). 
Neizostavan dio i ove će godine 
biti Bambino kup, na kojem izlažu 
mladi uzgajivači, budući nositelji 
obiteljskih gospodarstava i stočarske 
proizvodnje u Zagorju. Ove je 
godine prijavljeno devet sudionika 

Bambino kupa. Također, sudjelovat 
će i 26 izlagača malih životinja te 
uzgajivači koza, ovaca, zagorskih 
purana i kokoši hrvatica. Izložbu 
organiziraju Krapinsko - zagorska 
županija, Grad Zlatar, Hrvatska 
poljoprivredna agencija, Središnji 
savez udruga uzgajivača hrvatskog 
hladnokrvnjaka, Savjetodavna 
služba, Turistička zajednica 
Krapinsko - zagorske županije te 
stočarske i konjogojske udruge 
Krapinsko - zagorske županije.  (jj)   

provesti s 28 generatorskih postaja, 
prizemnim generatorima, otopinom 
srebrnog jodida. DHMZ je pismenim 
priopćenjem od 29. travnja, potvrdio 
navedene informacije te naglasio 
da će se sezona obrane od tuče za 
KZŽ provesti s generatorskih postaja 
otopinom srebrnog jodida, a male 
količine raspoloživih protugradnih 
raketa rasporedit će se na istočno 
branjeno područje i to: Osječko - 
baranjsku i Vukovarsko - srijemsku 

županiju te istočni dio Brodsko - 
posavske županije - stoji u priopćenju 
KZŽ.

13 milijuna kuna
DHMZ, sukladno Zakonu, provodi 
postupak javne nabave protugradnih 
raketa, no, kako stoji u njihovom 
priopćenju, posljednjih godina, 
godišnji prihodi Zavoda za obranu 
od tuče iznose oko 13 milijuna kuna, 
zbog čega im je realizacija poslova 

ograničena unutar spomenutih 
financijskih okvira te u navedenoj 
situaciji nisu u mogućnosti nabaviti 
nove rakete. DHMZ niz godina 
provodi istraživanja i praćenje 
učinkovitosti obrane od tuče 
na branjenom području, što je 
objedinio u “Analizi sustava obrane 
od tuče – Izvješće i mišljenje o 
opravdanosti rada sustava obrane 
od tuče u Republici Hrvatskoj”, te 
je dao preporuku Ministarstvu 
poljoprivrede nadležnom za nadzor 
poslova Zavoda, da razmotri ukidanje 
Zakona i njegovo stavljanje van snage. 
Preporuku je podržalo i Ministarstvo 
zaštite okoliša i energetike.

- Nastavno na izneseno, izražavamo 
svoju zabrinutost, jer zadnjih godina 
značajne štete od tuče nisu izbjegnute, 
unatoč tome što je područje županije 
branjeno prizemnim generatorima, 
ali i s manjim brojem protugradnih 
raketa, a ova sezona obrane od 
tuče počinje samo obranom s 
prizemnim generatorima. Krapinsko 

- zagorska županija kroz Mjere 
razvoja poljoprivredne proizvodnje 
potiče i podržava razvoj i opstanak 
poljoprivrednih gospodarstva, te 
će sukladno potrebi, za sljedeću 
godinu pripremiti mjere za nabavu 
protugradnih mreža i subvenciju 
osiguranja usjeva - stoji u priopćenju 
KZŽ.  (jj)   
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OPĆINSKO VIJEĆE ODLUČILO: 
Do donošenja izmjena i dopuna 
Prostornog plana, zaustavljaju se svi 
zahvati na gradnji toplane i energane

Na sjednici Općinskog vijeća Konjščine, 
održanoj u utorak, raspravljalo se o 
izmjeni Prostornog plana, kojom bi 
se onemogućila izgradnja toplane 
i energane na komunalni otpad 
i biomasu u Gospodarskoj zoni 
Jertovec. Za to vrijeme, građani su se 
spontano okupili ispred zgrade općine, 
očekujući rasplet sjednice i još jednom 
izražavajući nezadovoljstvo činjenicom 
da bi se u njihovoj općini mogla graditi 
toplana i energana.

Obavijestio građane
Odmah po završetku sjednice, 
predsjednik Vijeća Ivica Crneković 
izašao je iz zgrade te preko megafona 
obavijestio okupljene građane 
o donesenim odlukama. Prema 
njegovim riječima, do donošenja 
izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja općine Konjščina, zabranjuje 
se izdavanje novih akata kojima 
se odobravaju zahvati u prostoru i 
građenje građevina namijenjenih 
djelatnostima gospodarenja otpadom, 
uporabe te zbrinjavanja otpada, 
uz pripadajuće postupke prema 
Pravilniku o gospodarenju otpadom, 
te energana, toplana, kogeneracijskih 
postrojenja i ostalih energetskih 
građevina na gorivu tvar na području 
općine Konjščina. Ta je odluka 
donesena jednoglasno.
Okupljenima se nakon sjednice 
obratila i predsjednica Kriznog eko 

PROSVJEDI URODILI PLODOM: TOPLANA I ENERGANA NA KOMUNALNI OTPAD U 
KONJŠČINI NEĆE SE GRADITI?

stožera Konjščina, Tina Dundović.
– Odluka vijeća je da do izmjena 
Prostornog plana spalionice sigurno 
neće biti, a imamo i garanciju da kada 
će se ići u izmjene Prostornog plana, 
odnosno, da je kroz koji mjesec zbilja 
neće biti ni u Prostornom planu. To 
su nam sad garantirali, i to što smo 
postigli, je za nas dobro – zaključila je 
Tina Dundović. 

Što dalje?
Načelnika Konjščine Mirka Krznar pitali 
smo što sada, odnosno, je li odluka 
vijeća zaista garancija da se toplana i 
energana neće graditi, te može li vijeće 
uopće spriječiti privatnog investitora 
da krene s projektom.

- Iskreno, ne znam što će se dalje 
događati, treba pričekati i vidjeti što 
će reći investitor. Činjenica jest da on 
ne može dobiti građevinsku dozvolu 
bez privole Općinskog vijeća. Sljedeći 
tjedan ćemo sjesti s njime i vidjeti 
kako dalje. Prema ugovoru, Općina 
ima pravo prvootkupa po istoj cijeni, 
tako da postoji ta mogućnost, ili neko 
drugo rješenje. Možda investitor ima 
neku ideju. Ne znam, ne bih špekulirao 
prije nego razgovaramo s njime - rekao 
nam je Krznar.  (jj, jm)  
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“GDO SE NI NADELAL DO 60 
LET, TAJ SE NI NE BU”: Teško je 
zamisliti da medicinska sestra ili 
fizioterapeut sa 67 godina starosti 
uspješno obavljaju svoj posao 

TRAŽE REFORMU MIROVINSKOG SUSTAVA: Djelatnici Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice, uz podršku kolega iz ostalih topličkih zdravstvenih i odgojno 
- obrazovnih ustanova, već dva tjedna prikupljaju potpise za raspisivanje referenduma protiv 
odlaska u mirovinu sa 67 godina

Djelatnici Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice dva su tjedna prikupljali 
potpise za raspisivanje referenduma 
protiv odlaska u mirovinu sa 67 
godina. Ističu kako je teško zamisliti da 
medicinska sestra ili fizioterapeut sa 
67 godina starosti uspješno obavljaju 
svoj posao, kao i da je činjenica da će 
mladi hrvatski stručnjaci, u naponu 
snage, svoje radne zadatke biti 
prisiljeni obavljati u Irskoj, Njemačkoj 
ili Švicarskoj, na dobrobit Iraca, 
Nijemaca i Švicaraca. 

Napad na radništvo
- 7. prosinca 1941. Carski Japan izvršio 
je napad na američku pomorsku 
bazu na Havajima, Pearl Harbor, a 
točno 77 godina kasnije, na prijedlog 
Vlade RH, Sabor je sa 77 glasova ZA i 
jednim glasom PROTIV, donio Zakon 
o izmjenama Zakona mirovinskom 
osiguranju. Držimo da je time Vlada 
RH preko Sabora izvršila još jedan u 
nizu napada na hrvatsko radništvo. 
Počevši od ove godine, potrebna dob 
za starosnu mirovinu za žene, svake 
godine se povećava za četiri mjeseca, 
tako da bi uvjet za odlazak u starosnu 
mirovinu 2027. godine za radnice bio 
jednak onom za radnike, 65 godina. 
Sljedeća faza počinje već 2028. godine. 
Po oprobanom obrascu povećanja 
uvjeta za starosnu mirovinu od četiri 
mjeseca godišnje, kada će 2033. 
godine potrebna dob za odlazak u 
starosnu mirovinu biti 67 godina. Vele 
Zagorci “gdo se ni nadelal do 60 let, 
taj se ne bu ni nadelal“. No, navedeni 
zakon je predvidio i tu mogućnost. Ako 
ne možete više raditi, za raniji odlazak u 
mirovinu, ona će biti trajno umanjena 
0,3 posto za svaki mjesec ranijeg 

odlaska u mirovinu: godišnje 3,6 
posto, znači u dvije godine 7,2 posto, 
a za pet godina, mirovina će vam biti 
trajno umanjena za 18 posto. Vlada 
osim što je navedeni zakon predložila, 
očito je da je dobro razradila strategiju 
i taktiku provođenja. S druge strane, 
nezadovoljni smo manjkavostima u 
organizaciji prikupljanja potpisa u 
Hrvatskoj, za što punu odgovornost 
snosi Organizacijski odbor inicijative 

“67 je previše”. Sindikati su prešutjeli 
važna pitanja povlaštenih mirovina, 

“kupljenih” mirovina, “partizanskih” 
mirovina ili pak mirovina onih koji 
su 1991. godine razarali Hrvatsku. 
Osim toga, kuda je “pobjegao” novac 
prikupljen temeljem “generacijske 

solidarnosti”, koji su generacije 
hrvatskih radnika uplaćivali u 
mirovinski fond? 

Pušta “kak sito”
Očito je da brod mirovinskog sustava 
pušta “kak sito”, stoga je mirovinskom 
sustavu potrebna temeljita 
preobrazba i nacionalni konsenzus, 
a ne paušalno donesen Zakon 
koji ne rješava osnovne probleme 
mirovinskog sustava. Činjenica je da 
ministri, saborski zastupnici i čelnici 
Sindikata zarađuju i desetak puta više 
od hrvatskih radnica i radnika. Zbog 
toga dvojimo da mogu razumjeti 
muku i jad hrvatskog čovjeka. Osim 
toga, ako hrvatska radno sposobna 

mladost pobjegne u Irsku, Njemačku 
ili Švicarsku, te će “generacijskom 
solidarnošću” uplaćivati u mirovinske 
sustave tih zemalja, tko će uplaćivati 
u hrvatski mirovinski sustav - pita 
se predsjednik Radničkog vijeća 
Specijalne bolnice u Krapinskim 
Toplicama, Miljenko Cesarec, te dodaje 
kako su se njihovoj akciji prikupljanja 
potpisa priključili i djelatnici Centra za 
odgoj i obrazovanje Krapinske Toplice, 
Osnovne škole Krapinske Toplice, 
Dječjeg vrtića Maslačak Krapinske 
Toplice, a inicijativi su se odazvali i 
radnici dviju privatnih zdravstvenih 
ustanova, Specijalne bolnice 

“Akromion” i “Magdalena”. Do sada su 
prikupili oko 2000 potpisa. (ab)  
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NAČELNIK ŠPLAJT: Politička 
škola će, uz investiciju od 
200 milijuna kuna, postati 
svjetski kongresni centar

U utorak u 10 sati bio je krajnji 
rok za podnošenje ponuda za 
kupnju nekretnine u vlasništvu RH, 
bivše Političke škole u Kumrovcu, 
takozvanog “Hotela Zagorje”, nakon 
čega je uslijedilo otvaranje ponuda. 
Jedini je ponuditelj bila kompanija 
Zhongya Nekretnine, koja je 
ponudila 14.095.400 kuna. Hotel 
Zagorje je ukupne građevinske bruto 
površine 11.310,00 četvornih metara, 
raspoređene na četiri etaže i bruto 
volumena 34.464,20 m2. Početna 
cijena iznosila je 11.960.000 kuna.
Povodom potvrde dolaska kineskih 
investitora u Kumrovec, ondje je u 
četvrtak održana  izvanredna HNS-ova 
konferencija za medije, pod nazivom 

“Moj put od Kumrovca do Kine“, na 
kojoj su govorili načelnik Kumrovca 
Robert Šplajt, zamjenik krapinsko 

– zagorskog župana Anđelko Ferek 
-  Jambrek i međimurski župan Matija 
Posavec.
Načelnik Šplajt je izrazio ponos i sreću 
što su nakon gotovo 30 godina čekanja, 
dočekali kupnju mrtvih kumrovečkih 
kapitala.

Nove stranice razvoja
– Od danas Kumrovec piše novu 
povijest. Okrećemo nove stranice 
gospodarskog i turističkog razvoja 
cijelog sjeverozapadnog dijela 
Zagorja. Dok u ovom trenutku ima 
više onih koji žele prigrabiti zasluge 
za ovaj događaj, želim naglasiti kako 
je za dolazak kineskih investitora 
u Kumrovec zaslužno isključivo 
kumrovečko rukovodstvo i moj tim, 
koji je na tome naporno radio. Glavna 
poveznica bila je CSEBA grupa i njihov 
predsjednik Mario Rendulić te na 
tome svima iskreno zahvaljujem. Svi 
koji živimo i radimo ovdje, predugo 
smo bili taoci loše politike, ideologija 
i maćehinskih vlada prema Kumrovcu, 
a možda smo već odavno mogli 
imati jedan zamašnjak razvoja ovog 

“MOJ PUT OD KUMROVCA DO KINE”: Povodom potvrde dolaska kineskih investitora u 
Kumrovec, koji su bivšu Političku školu kupili za 14,1 milijuna kuna, održana  izvanredna HNS-
ova konferencija za medije

dijela naše županije. Ovim putem 
se zahvaljujem i hrvatskoj Vladi i 
ministru državne imovine Goranu 
Mariću. Mnogi su mislili da za 
Kumrovec i njegove objekte nema 
života, ali svojom upornošću dokazali 
smo da želimo, znamo i možemo 
više. Ključnim trenutkom smatram 
moj prošlogodišnji put u Peking, 
kada smo s gospođom Yu i njezinom 
organizacijom potpisali Memorandum 
o međusobnom razumijevanju. Od 
tada su se počeli izrađivati idejni 
projekti za te kapitalne objekte i 
njihov sadržaj. Politička škola će biti 
prva faza u cijelom projektu razvoja 

Kumrovca, a u koju se početkom 
sljedeće godine misli investirati 200 
milijuna kuna. Ta zgrada bi trebala 
postati svjetski kongresni centar. Tu će 
Općina biti suport u svemu i paralelno 
investirati u infrastrukturu Kumrovca. 
Želim naglasiti i da od kada je HNS s 
koalicijskim partnerom HDZ-om na 
vlasti, u općini je realizirano ili će u 
skorije vrijeme biti realizirano preko 28 
milijuna kuna projekata. To pokazuje 
koliko smo poduzetni i koliko želimo 
da Kumrovec dođe na onu razinu koju 
i zaslužuje. Zahvaljujem se vodstvu 
HNS-a, ministru graditeljstva Predragu 
Štromaru, najboljoj ministrici u Vladi, 

ministrici obrazovanja Blaženki Divjak, 
koji redovito podupiru razvojne 
projekte u našoj općini i cijelom 
Zagorju. Zahvaljujem i našem županu 
i dožupanu na svim potporama koje 
nam pružaju i na svim projektima koje 
će odraditi u našoj općini. Naš moto 
jesu djela, a ne riječi – istaknuo je 
Šplajt.

“Ujedinjeni u različitosti“
Ferek – Jambrek je rekao kako su 
svi svjesni kumrovečkog turističkog 
potencijala.
 - Investitori su se u Kumrovcu osjećali 
dobrodošli i to je jedan od uvjeta 
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ZA SVE ONE ŽELJNE REKREACIJE I DOBRE ZABAVE

Dođite na obilježavanje Svjetskog 
dana crossmintona u Kumrovec!
U Kumrovcu će se danas obilježiti 
Svjetski dan crossmintona, koji 
je zamišljen kao početak sezone 
igranja crossmintona na otvorenim 
prostorima. Crossminton je relativno 
nova i vrlo dinamična sportska igra, 
koja kombinira elemente tenisa, 
squasha i badmintona. Crossminton 
klub Zabok je pripremio igre 
s opremom za crossminton, 
prezentaciju tog sporta i mini turnir 
u crossmintonu. Prezentaciju će 

održati igračice i igrači iz samog vrha 
svjetskog poretka. Program počinje 
u 11 sati na igralištu kod osnovne 
škole, a za pobjednike su osigurane 
vrijedne nagrade. Bit će tu i glazbeni 
program, kao i besplatan grah za 
sudionike. Iz Općine Kumrovec i 
Crossminton kluba Zabok pozivaju 
sve zainteresirane da se pridruže 
sportskom danu, jer ih, uz rekreaciju, 
očekuje ugodno druženje i dobra 
zabava.  (ib)  

za njihovo privlačenje. Županija 
se također uključila u realizaciju u 
određenom dijelu, a sada kada smo 
dobili investitore, učinit ćemo sve što 
je potrebno kako bi oni dobili dozvole 
u najkraćem mogućem roku. Ovdje 
je, osim turizma, moguća i velika 
gospodarska aktivnost. Mislim da svi 
zajedno možemo očekivati procvat 
turizma u ovom dijelu i još se jedanput 
zahvaljujem Općini i njenom timu što 
su to odradili za Kumrovec, za cijelu 
županiju i Hrvatsku – naglasio je 
zamjenik župana.
Načelniku Šplajtu  i Općini čestitao je i 
međimurski župan Matija Posavec.

– Važno je decentralizirati državu 
te procese odlučivanja i strateškog 
planiranja spustiti na lokalnu razinu, 
jer, sasvim sigurno, kad živite u svojem 
mjestu, najbolje znate kako urediti 
ove prostore. Danas obilježavamo Dan 
Europe, Europska zajednica je nastala 
radi zadovoljavanja ekonomskih 
interesa i zadovoljavanja jednog 

aspekta sigurnosti i oni imaju generalni 
slogan “Ujedinjeni u različitosti“. To 
pokazuje koliko je i Hrvatskoj bitno da 
bude ujedinjena u svim društvenim i 
političkim segmentima, kako bismo 
iskoristili potencijale koje imamo 
i tako se uspješnije pozicionirali u 
europskom društvu – zaključio je 
Posavec. 
Inače, u utorak je zadovoljstvo 
prodajom bivše Političke škole izrazio i 
krapinsko - zagorski župan Željko Kolar.

- Sukladno razgovoru s gđom. Jiang 
Yu prilikom njenog nedavnog posjeta 
Krapinsko - zagorskoj županiji te 
najavama nje i direktora Zhongya 
nekretnina Maria Rendulića, 
očekujemo da će vrlo doći do samog 
raspisivanja natječaja za idejno 
rješenje te da će otpočeti realizacija 
investicije u kongresni turizam na 
području općine Kumrovec. Vjerujemo 
da je ovo samo početak stranih 
ulaganja u Kumrovec - zaključio je 
Kolar.  (ab, ib, jj)   
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“Mladi poduzetnik je napravio 
odličan potez u pravo vrijeme”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Desiniću je svečano otvoren 
Hostel Wine Hill, vlasnika Dalibora 
Hajdinjaka. Hostel u prizemlju i na 
katu ima 42 kreveta, s mogućnošću još 
osam dodatnih ležajeva. U prizemlju 
je gostima na raspolaganju kuhinja, 
blagovaonica, dnevni boravak s 
televizorom, laptopom i internetom, 
zimski vrt, te pekarnica s domaćim 
proizvodima. Višenamjenska dvorana 
može primiti do 80 osoba, a moći 
će se koristiti za manje domjenke, 
sastanke, prezentacije, predavanja i 
slično.
Voditeljica Hostela Valentina Večerić - 
Gorupić rekla je kako se radi o jednom 
od modernijih hostela, koji raspolaže 
dovoljnim kapacitetom za jedan 
autobus ljudi.

- Desinić je lijepo malo mjesto koje 
polako širi svoj turizam, ne samo u 
centru, nego i okolici. Imamo dvorac 
Veliki Tabor, muzeje i toplice u blizini, 
tako da mogu uživati i stariji i mlađi – 
istaknula je Večerić - Gorupić. 

Rodna kuća Đ. Prejca
Načelnik Desinića Zvonko Škreblin 
istaknuo je kako kroz Turističku 
zajednicu područja Kumrovec, Desinić, 
Zagorska Sela, nastoje oplemeniti sve 
što se nalazi na tom području. - Svi 
znamo da imamo biser Zagorja i 
Europe, a to je Dvor Veliki Tabor, tu je 
i Miljana u Zagorskim Selima, spomen 
selo u Kumrovcu te spomenik Lijepoj 
našoj. Sljedeće godine kod nas će biti 
i otvorenje rodne kuće Đure Prejca, za 
čije smo uređenje i revitalizaciju iz EU 

U DESINIĆU JE SVEČANO OTVOREN MODERAN HOSTEL WINE HILL, KOJI IMA 42 KREVETA, 
VIŠENAMJENSKU DVORANU I VLASTITU PEKARNICU S DOMAĆIM PROIZVODIMA

fondova osigurali preko pet milijuna 
kuna. Tako ćemo privući još više 
posjetitelja, a to nam je i cilj. Uz ovaj 
hostel, gosti će moći i noćiti i drago 
nam je što će ljudi iz ovog kraja imati 
koristi od toga – naglasio je Škreblin.

Za mlađu populaciju
Na otvorenju je bio i krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar, koji je 
čestitao obitelji Hajdinjak na ovoj 
investiciji.

– Mladi poduzetnik je napravio odličan 
potez u pravo vrijeme. Mi smo 
destinacija koja kontinuirano raste već 
šest godina i u četiri godine smo za 100 
posto povećali broj noćenja i dolazaka. 

Destinacija koja praktički svaki mjesec 
ima novu investiciju u turizmu i koja 
je prepoznata od domaćih i stranih 
gostiju. Upravo nam takvi smještajni 
kapaciteti trebaju. Hosteli su 
namijenjeni mlađoj populaciji, koja je 
vrlo mobilna. Radimo i na podizanju 
kvalitete destinacija, a to su hoteli 
s četiri i pet zvjezdica. Kao najbolja 
destinacija kontinentalnog turizma, 
zacrtali smo si velike ciljeve i na nama 
je da ih pokušamo realizirati. Odredili 
smo si milijun noćenja do 2025., to 
ćemo teško uspjeti, ali ako ih budemo 
imali i 888 tisuća, vjerujem da će svi 
koji rade u turizmu, biti zadovoljni  – 
zaključio je Kolar.   
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CILJ JE PROMJENA PERCEPCIJE: 

NAJAVLJENA KONFERENCIJA “ŽENE I PODUZETNIŠTVO U KZŽ”, KOJA ĆE SE ODRŽATI U DONJOJ 
STUBICI U PONEDJELJAK 

“Dosta je bilo toga da žene nisu 
prisutne kada se dijeli moć” 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 

U prostorijama Krapinsko - zagorske 
županije najavljena je konferencija 

“Žene i poduzetništvo u Krapinsko - 
zagorskoj županiji”, koja će se održati 
u Termama Jezerčica u Donjoj Stubici, 
u ponedjeljak, 13. svibnja. 

- Drago mi je što se sve više u 
Europskoj uniji govori o problemu koji 
je evidentan, a to je da mi žene nismo 
previše prisutne na onim upravljačkim 
pozicijama, u vlasničkim udjelima, niti 
kada se dijeli moć. Upravo tu temu 
želimo dotaknuti na ovoj konferenciji, 
jer ako nećemo promijeniti percepcije 
koje su uvriježene godinama, ne može 
se ništa niti promijeniti. Promjene 
idu, ali idu dosta sporo i zato želimo 
biti podrška ženama za umrežavanje, 
edukaciju i savjetovanje. Da radimo 
svi zajedno, neovisno o tome 
jesmo li u privatnom ili javnom 
sektoru. Na konferenciji ćemo 
otvoriti razne teme, o mogućnosti 
kreditiranja poduzetnica, gdje se 
žene mogu obratiti za pomoć kod 
pisanja projekata, gdje mogu dobiti 
mentorstvo, slušat ćemo inspirativne 
priče poduzetnica... Dobili smo 
podršku i nekih nacionalnih 
institucija, pa će nam tako u goste 
doći zamjenica guvernera Hrvatske 
narodne banke Sandra Švaljek, a tu 
je i gospođa Marijana Oreb iz Hamag -  
Bicroa. Slušat ćemo i iskustva i prakse 
iz Europske unije, jer nam je podršku 

dao i ured EU parlamenta u Hrvatskoj, 
kao i sve institucije Krapinsko - 
zagorske županije - najavila je 
Snježana Leljak, direktorica tvrtke SL 
komunikacije i mediji i organizatorica 
konferencije. 

Još neke uloge
Zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek rekla je kako je 
KZŽ odmah prihvatila inicijativu za 
organizaciju konferencije ovog tipa.  

- Mi u Županiji nastojimo osnažiti 
žene da se prihvate još nekih 

uloga, prije svega, da postanu 
poduzetnice, želimo ih ohrabriti na 
upravljačkim funkcijama i funkcijama 
koje zahtijevaju veću odgovornost. 
Društvo u Zagorju je, moramo to 
priznati, još uvijek patrijarhalno 
i zahtijeva umijeće kombiniranja 
poslovnog i privatnog, pa su tako u 
odgojno - obrazovnim institucijama 
i zdravstvenim institucijama, te 
u centrima za socijalnu skrb, na 
vodećim pozicijama uglavnom žene, 
jer ta područja po defaultu pripadaju 
ženama, a kada gledamo poduzeća 

i obrte, tu su žene na rukovodećim 
pozicijama samo u 30-ak posto 
slučajeva - rekla je Petek. 
Suorganizatori konferencije su 
Hrvatska gospodarska komora 
Županijska komora Krapina i 
Obrtnička komora KZŽ.  

Važna tema
Direktorica ŽK Krapina Janja 
Kantolić istaknula je kako je kod 
takvih konferencija najvažnije 
pokazati primjere dobre prakse, da 
se poduzetnici umreže i razmjene 
iskustva, dok je predsjednik 
OKKZŽ Davor Pleško dodao kako je 
konferencija prilika da se poduzetnice 
i obrtnice ohrabri i da im se dodatni 
vjetar u leđa.   
Podršku konferenciji pružio je i 
krapinsko - zagorski župan Željko Kolar. 

- U svijetu koji nikad nije bio ovisniji 
o biznisu, gdje vrijednost kapitala 
nikad nije bila viša, ljude u principu 
više ne zanima je li poslovni 
čovjek muško ili žensko, nego je li 
uspješan ili neuspješan, sposoban 
ili nesposoban. No, naravno da još 
uvijek ima problema u shvaćanju 
uloge žene općenito u životu, a 
nakon toga i u poslovnom svijetu. 
U Krapinsko - zagorskoj županiji 
imamo niz uspješnih poslovnih žena 
koje su spremne prihvatiti se bilo 
kojeg izazova, kreirati i voditi. Ovo je 
izuzetno važna tema i izuzetno važna 
konferencija i hvala svima koji su je 
prepoznali - zaključio je Kolar.  
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ZA POVEĆANJE SIGURNOSTI 
I RAZVOJ GOSPODARSTVA: 
“Rekonstrukcija ove ceste, koja 
je među najprometnijima u 
Zagorju, jedan je od ključnih 
infrastrukturnih projekata 
aktualne Vlade na području KZŽ”

U Ministarstvu mora, prometa i 
infrastrukture, predsjednik uprave 
Hrvatskih cesta, Josip Škorić, u petak je 
uz nazočnost ministra mora, prometa 
i infrastrukture, Olega Butkovića i 
saborskog zastupnika Žarka Tušeka, 
potpisao ugovor s tvrtkom Zagorje 
gradnja, koja će biti izvođač radova 
na rekonstrukciji državne ceste D1 
u Zaboku. Ugovorom je predviđena 
rekonstrukcija trase državne ceste D1, 
duljine 3,1 kilometar te usklađenje 
postojećih i izgradnja novih raskrižja, 
kao i rekonstrukcija jednog mosta 

te zamjena jednog mosta pločastim 
propustom. Ugovorena vrijednost 
radova iznosi 26.785.891 kunu + PDV, 
a predviđeni rok za njihovo izvođenje 
je 18 mjeseci od uvođenja u posao. 

Nesigurni prilazi
- Izgradnjom ove industrijske ceste, 
izmjestit ćemo sve one prilaze i pristupe 
koji u ovom trenutku čine promet na 
toj dionici trase relativno nesigurnim. 
Radi se o projektu koji se već duže 
vrijeme promišlja kao najbolje rješenje 
za povećanje sigurnosti prometa na 

državnoj cesti na tom području. Projekt 
je težak negdje blizu 27 milijuna 
kuna, rok izgradnje je 18 mjeseci, te 
je to nastavak kontinuiranog ulaganja 
Hrvatskih cesta na području Krapinsko 

- zagorske županije, a vrlo brzo ćemo 
započeti i neke druge projekte, dok 
ćemo neke privesti kraju. Stalna briga 
o državnim cestama na području 
Krapinsko - zagorske županije, naš je 
zadatak - kazao je predsjednik Uprave 
HC-a Škorić, na kojeg se nadovezao i 
ministar Butković.

- Mi smo pokrenuli investicijski ciklus 

u prometnu infrastrukturu u čitavoj 
Hrvatskoj u vrijednosti oko 20 milijardi 
kuna, od toga gotovo milijardu kuna 
u Krapinsko – zagorsku županiju. To  
su veliki projekti, jedan od najvećih je 
rekonstrukcija i elektrifikacija pruge 
Zaprešić – Zabok, projekt koji se 
financira od strane Europske unije i 
radovi idu jako dobro. Tu je i završetak 
izgradnje brze ceste do Zlatar Bistrice, 
koja će biti otvorena početkom lipnja, 
kao i  obnova i rekonstrukcija državne 
ceste D24 prema Konjščini. Današnjim 
potpisivanjem najavili smo i neka 

VELIKI DAN ZA ZABOK: U Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture potpisan 33,4 milijuna 
kuna vrijedan ugovor s izvođačem radova na rekonstrukciji 3,1 km duge dionice državne ceste 
D1 - Ulice dr. Franje Tuđmana u zabočkoj industrijskoj zoni
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nova potpisivanja, među kojima su 
rekonstrukcije državnih cesta, Sveti 
Križ Začretje – Lepajci  i cesta prema 
Donjoj Stubici. Iz tog razloga izražavam 
zadovoljstvo i zahvaljujem Hrvatskim 
cestama koje provode ove projekte 
i na podršci saborskom zastupniku 
Žarku Tušeku, koji je ustrajan da ovi 
projekti budu što prije gotovi, tako 
da je on jedan od najbitnijih aktera 
koji pomaže u realizaciji ovih velikih 
projekata - objasnio je Butković.

Završna faza realizacije
- Rekonstrukcija Ulice dr. Franje 
Tuđmana, ceste u zabočkoj 
industrijskoj zoni, jedan je od 
ključnih infrastrukturnih projekata 
aktualne Vlade na području Krapinsko 

- zagorske županije. Govorimo o 
jednoj od najprometnijih, ako ne i 
najprometnijoj dionici državne ceste 
na području naše županije. Sigurnosni 
aspekti, gospodarski i općenito 
infrastrukturni aspekti, sugeriraju 

nužnost i važnost ove iznimno velike 
investicije, koja s PDV-om iznosi preko 
33 milijuna kuna. Ponosan sam na 
činjenicu da projekt potpisom ugovora 
s izvođačem kreće u zadnju fazu 
realizacije te što i time pokazujemo i 
dokazujemo kakva je politika Vlade 
RH na čelu s Andrejom Plenkovićem 
prema našoj županiji - više od dvije 
milijarde kuna aktivnih projekata na 
području KZŽ, od kojih oko 900 milijuna 
kuna potpisuje Ministarstvo prometa. 
Hvala naravno i ministru Butkoviću, 
što realiziramo sve ove projekte i što 
prepoznaje i uvažava važnost razvoja 
prometne infrastrukture u Hrvatskom 
zagorju. Danas je veliki dan za Zabok, 
našu županiju u cijelosti, za sve nas. 
Svima nam čestitam i idemo dalje, s 
novim projektima - zaključio je Žarko 
Tušek. (ab)  

https://www.zagorje-international.hr/
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“Sretni smo što je Vlada RH pronašla 
model financiranja preko Hrvatskih 
voda, jer naši općine i gradovi takva 
klizišta sami ne mogu sanirati”

U Krapinskim Toplicama na konferenciji 
za medije, pomoćnik direktora VGO-a 
Gornja Sava Tomislav Suton i voditelj 
Vodno - gospodarske ispostave za 
mali sliv Krapina Sutla Ivan Šanjug 
u četvrtak su predstavili Operativni 
program Hrvatskih voda za sanaciju 
klizišta, kojim je samo za područje 
Krapinsko - zagorske županije u ovoj 
godini osigurano 11,6 milijuna kuna. 
Kako je objasnio Ivan Šanjug, prema 
Hrvatskim vodama se sa svrhom 
sanacije klizišta, koja su uzrokovana 
štetnim djelovanjem, iz Krapinsko - 
zagorske županije ukupno prijavilo 
20 jedinica lokalne samouprave s 34 
zahtjeva te Županijska uprava za ceste 
KZŽ s 12 zahtjeva.

Obilaze se klizišta
 Procijenjena vrijednost svih radova je 
oko 24 milijuna kuna, a Hrvatske vode 
su na Upravnom vijeću 17. travnja 
donijele plan, kojim je predviđeno 11,6 
milijuna kuna za područje Krapinsko - 

zagorske županije. 
- Tehnička služba Vodno - gospodarske 
ispostave za mali sliv Krapina - Sutla 
obilazi sva klizišta te se veći dio već 
obišao. Utvrđuje se da li ta klizišta 
odgovaraju osnovnim uvjetima da bi 
se njihova sanacija mogla sufinancirati 
iz Plana gospodarenja vodama. A 
uvjeti su da je šteta morala nastati 
uslijed štetnog djelovanja voda te da 
se klizište nalazi na nerazvrstanim 
cestama, ukoliko se radi o jedinicama 
lokalne samouprave, odnosno na 
županijskim cestama, ako se radi o 
zahtjevima ŽUC-a. Za neka klizišta 
već su se počeli pripremati ugovori, a 
klizišta koja još nisu, obići će se uskoro. 
Očekujemo da će se kroz desetak dana 
početi s prvim potpisivanjima ugovora, 
kako bi se mogla provesti javna nabava 
i da se što prije krene u realizaciju 
sanacije klizišta - kazao je Ivan Šanjug.
Problematiku je na primjeru Krapinskih 
Toplica objasnio i predsjednik topličkog 
HDZ-a, načelnik Ernest Svažić.

Kazao je kako su se 2014. i 2015. godine 
mnoge jedinice lokalne samouprave 
našle u problemu s klizištima. 

50 milijuna godišnje
- Apeli koje smo s područja lokalne 
samouprave slali za sanaciju tih klizišta 
nisu urodili plodom te podrška u tom 
trenutku nije bila na onoj razini koju 
smo očekivali. Sretni smo što je Vlada 
RH iznašla modus preko Hrvatskih 
voda za sanaciju šteta od klizišta. 
Radi se o gabaritima koje općine i 
gradovi iz svojih sredstava ne mogu 
sanirati. Nalazimo se ispred jednog 
takvog klizišta, čiju sanaciju mi sami 
ne možemo financirati. Za to će klizište 
450 tisuća kuna iznositi podrška od 
strane Hrvatskih voda, a projekt će 
biti realizirati Županijska uprava za 
ceste KZŽ. Općina Krapinske Toplice 
je kandidirala još jedno klizište, kod 
obitelji Polanšćak. Radi se o klizištu 
koje također ne možemo sanirati iz 
svojih sredstava i bit će uz podršku 

Hrvatskih voda sufinancirano s 
preko 150 tisuća kuna. Primjera radi, 
2015. godine imali smo 150 lokacija 
s odronima i klizištima na području 
općine Krapinske Toplice, a najveći dio 
sanirali smo sami, međutim za ovako 
velike zahvate nismo imali sredstava.  
Nadam se da će kroz ovu i iduću godinu 
sve lokacije biti sanirane - zaključio 
je Svažić te dodao da je Vlada RH za 
razne projekte na području Krapinsko 

-  zagorske županije uložila preko dvije 
milijarde kuna, što vlastitih sredstava, 
što preko fondova Europske unije.
Tomislav Suton dodao je kako je 
proračunu Hrvatskih voda rezervirano 
150 milijuna kuna u obračunskom 
razdoblju od tri godine, svake godine 
po 50 milijuna kuna. 

- Stoga pozivam općine i gradove koji 
imaju svoje potrebe, da pripreme 
dokumentaciju jer program ide 2019., 
2020. i 2021. godine - zaključio je 
Suton. (ab)   

IZ ZAGORJA DOSAD STIGLO 46 ZAHTJEVA: U Krapinskim Toplicama predstavljen Operativni 
program Hrvatskih voda za sanaciju klizišta, kojim je samo za područje Krapinsko - zagorske 
županije osigurano 11,6 milijuna kuna
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Dođite danas na probnu vožnju u 
Zaboku i osvojite Hyundai za vikend!

HYUNDAI ŠTAGAR VAS POZIVA: 

Hyundai Road Show, u organizaciji 
auto kuće Hyundai Štagar iz Marije 
Bistrice, danas će na Zivtovom trgu 
u Zaboku od 9 do 17 sati ponovno 
okupiti brojne znatiželjnike, ali i one 
koji su upravo u Hyundaiju prepoznali 
svog budućeg limenog ljubimca. A 
prijavom na testnu vožnju Hyundai 
vozila, ulazi se u nagradnu igru – 
sretan dobitnik glavne nagrade 
dobiva Hyundai vozilo preko vikenda 
s punim spremnikom goriva.
Inače, Hyundai Štagar ovlašten je 
za prodaju Hyundai vozila od 2000. 
godine, a ukoliko niste u mogućnosti 
doći na Road show u Zaboku, njihovi 
će vas djelatnici rado primiti u 
sjedištu u Mariji Bistrici, na adresi 
Stubička cesta 20, gdje ćete moći 
pogledati sve modele, dogovoriti 
probnu vožnju i dakako – kupiti svog 
novog limenog ljubimca. (ZI)   

SPONZORIRANI ČLANAK
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JAN KEREKEŠ: Bedekovčanci su 
nam jedna od najboljih publika, ali 
nećemo tamo nastupati dok nam se 
Općina ne ispriča ili na vlast ne dođe 
netko tko je voljan komunicirati

“POKAZALI IM NULA POŠTOVANJA” KEREKESH TEATAR OVE GODINE NEĆE BITI DIO 
“LJETA NA BAJERIMA” - OGORČENI NA OPĆINSKU VLAST, SELE U SUSJEDNI GRAD I 
ORGANIZIRAJU PRVO “LJETO U DONJOJ STUBICI”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Kerekesh Teatar odlazi iz Bedekovčine, 
gdje je prethodne dvije godine, u 
suradnji s Općinom, bio organizator 
manifestacije “Ljeto na Bajerima”, u 
sklopu koje su se tijekom vikenda 
u srpnju i kolovozu izvodile njihove 
predstave. Manifestacija je već 
prve godine nadmašila očekivanja 
organizatora, pa je tako predstave 
gledalo više od dvije tisuće posjetitelja, 
no čini se da se (pre)brzo obistinila 
ona dobra stara - svemu jednom dođe 
kraj.   

Pitate se zašto?
- Draga naša publiko iz Bedekovčine, 
prijatelji i ljubitelji kazališta, jako nam 
je žao, ali moramo vas obavijestiti da 
Kerekesh Teatar odlazi iz Bedekovčine. 
Prije 50 dana, s načelnikom općine 
Bedekovčina, gospodinom Darkom 
Banom, definirali smo raspored trećeg 

“Ljeta na Bajerima” u Bedekovčini, 
koji čine četiri predstave i kino pod 
zvijezdama (film “Ufuraj se i pukni”), 
da bismo prije 15 dana primili 
neugodan telefonski poziv u 21 sat 
u kojem nas članica Kulturnog vijeća 
općine Bedekovčina obavještava 
da će Kerekesh Teatar izvesti ovo 
ljeto samo jednu predstavu, a da 
organizaciju manifestacije nastavljaju 
oni (pod “oni” pretpostavljamo da 
misle na Općinu Bedekovčinu, jer 
Kulturno vijeće je savjetodavno 
tijelo, te se kao takvo ne može baviti 
organizacijom manifestacija ). Osim 
neprofesionalnog noćnog telefonskog 
poziva, članica Kulturnog vijeća 
počela nas je uvjeravati da mi nismo 
organizatori manifestacije, već da je 
organizator Općina Bedekovčina, iako 
smo mi (prema ugovorima iz 2017. i 
2018.) jedini organizatori manifestacije, 
idejni začetnici, autori svih vizuala, 
reklama, promocije i svih drugih 
stvari povezanih s manifestacijom, 

dok je Općina Bedekovčina samo 
sufinancirala programe, zato je cijena 
ulaznice i bila 30 kuna. Uz to, rečeno 
nam je da se moramo ispričati što 
smo organizirali neke od programa 
i da smo trebali organizirati više 
predstava u kojima sudjeluju glumice 
i glumci iz tog područja, kao što su 
Adam Končić, Mirela Videk i Mateo 
Videk. Mi se ispričavamo ako smo 
nešto napravili loše, ako koji put 
nismo mogli izvoditi predstavu na 
otvorenom zbog najavljene kiše, pa 
smo morali, zbog velikog broja ljudi, 
igrati predstavu u sportskoj dvorani, u 
kojoj bi 90 posto kazališta odbilo igrati 
predstavu, mnogi glumci tijekom ljeta 
imaju i godišnji odmor (što je sasvim 
normalno) i neke predstave nisu bile 
u mogućnosti igrati. Što se tiče naših 
kolega Adama Končića i Mirele Videk, 
oni su u naše dvije predstave i imamo 
odličnu suradnju, predstava “Ljubaf” 
je igrala u Bedekovčini, a predstava 

“Očeš nečeš, doktor” trebala je igrati 
po rasporedu ovog ljeta. Kako mi 
organiziramo samo komedije, nismo 
naišli na ni jednu novu predstavu 
Adama Končića koja još nije izvođena 
u Bedekovčini, a da može igrati na 
pozornici uz jezero, niti na predstavu 
Matea Videka. Mi izrazito poštujemo 
svoje kolege i uvijek ćemo brinuti 
o tome da budu njihove predstave 
zastupljene u mjestima u kojima 
igramo, ako su predstave komedije 

- stoji u objavi na Facebook stranici 
Kerekesh Teatra, objavljenoj u utorak. 

Načelnik ne odgovara
Nakon telefonskog poziva, piše u 
objavi, poslali su mail načelniku Banu 
i molili ga za pismeno očitovanje.

- Kako se nije javio već 15 dana, ni 
odgovorio na mail, niti uzvratio jedan 
od 10 poziva, čak niti odgovorio 
porukom, mi s punim pravom možemo 
zaključiti da prema nama, Ljubomiru i 
Janu Kerekešu, i prema svima koji su 
sudjelovali u organizaciji manifestacije, 
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načelnik općine Bedekovčina ima 
nula poštovanja, kako prema nama 
kao ljudima, tako i kao prema 
umjetnicima i organizatorima. U 
skladu s tim, želimo zahvaliti svima 
koji su dolazili na predstave na “Ljeto 
na Bajerima”, smijali se s nama, 
veselili, čekali da prestane padati kiša 
i borili se s komarcima. Mi smo i dalje 
mišljenja da ste jedna od najboljih 
publika ikad, što smo vam i nekoliko 
puta izgovorili nakon predstava! 
Zahvaljujemo Krapinsko - zagorskoj 
županiji na podršci, Bedekovčanskoj 
udruzi mladih - BUMA na pomoći u 
organizaciji i Općini Bedekovčina na 
suradnji tijekom prve dvije godine. 
Općini Bedekovčina moramo reći 

“zbogom”, ali našoj publici kažemo 
samo “doviđenja”, jer vidimo se ovog 
ljeta u Donjoj Stubici - više informacija 
uskoro... Volimo vas i prosimo vas 
da nam ništ ne zamjerite, a budućim 
organizatorima trećeg “Ljeta na 
Bajerima” u Bedekovčini želimo puno 
lijepog vremena i sve najbolje. Vaš 
Kerekesh Teatar - stoji u objavi na 
Facebooku. 
Jan Kerekeš nam je u razgovoru otkrio 
kako mu je jako žao što je došlo do 
prekida suradnje, ali kako Kerekesh 
Teatar ne namjerava nastupiti u 
Bedekovčini tako dugo dok im se 
Općina ne ispriča ili na vlast ne dođe 
netko tko je voljan komunicirati. 
Dodao je i kako je već dogovoreno 
održavanje “Ljeta u Donjoj Stubici”, 
o čemu će javnost uskoro biti 
informirana. 
Općina Bedekovčina je prilikom 
organizacije “Ljeta na Bajerima” 
surađivala s Kerekesh Teatrom u 2017. 
i 2018. godini, te je za svaku godinu 
zasebno sklapan ugovor o suradnji 
i izvođenju predstave. Kako su nam 
otkrili, u 2017. godini su za djelomičnu 
naknadu izvođenja predstava isplatili 

Kerekesh Teatru 20 tisuća kuna, a 
2018. godine 19.500 kuna. Međutim, 
suradnjom nisu bili u potpunosti 
zadovoljni već prošle godine. 

- S obzirom na to da su se u 2018. 
godini dogodili određeni propusti 
prilikom organizacije, odnosno, jedan 
program za 2018. godinu bio je 
dogovoren, a na press konferenciji 
je od strane Kerekesh Teatra 
predstavljen drugi program, bez 
prethodnog obavještavanja o tome 
Općine Bedekovčina, pa se umjesto 
dogovorenog izvođenja kazališne 
predstave, najavilo da će određenog 
dana biti organiziran koncert zabavne 
glazbe, izrazili smo nezadovoljstvo 
takvim načinom postupanja, a 
kasnije se ispostavilo da je naš stav 
bio opravdan, budući da je navedeni 
koncert bio jako slabo posjećen. Zbog 
takvog načina postupanja, postali smo 
skeptični u pogledu daljnje suradnje 
s Kerekesh Teatrom, budući da smo 
prilikom predstavljanja programa 

drugog “Ljeta na Bajerima” na press 
konferenciji stavljeni pred gotov čin 

- rekli su nam iz Općine Bedekovčina. 
Nakon završetka drugog “Ljeta na 
Bajerima”, Općina Bedekovčina je 
od strane Kerekesh Teatra dobila 
zamolbu da potpiše poziv na suradnju 
s Kerekesh Teatrom u 2019. godini, 
kako bi se Kerekesh Teatar mogao 
javiti na natječaj Ministarstva 
kulture. Tekst prijedloga poziva, kažu, 
glasio je: “Ovim putem pozivamo 
Kerekesh Teatar da u 2019. godini 
gostuje u Općini Bedekovčina na 
Bedekovčanskim jezerima s jednom 
od predstava koje ima na svom 
repertoaru.” 

U Općini iznenađeni
- S obzirom na to da je još u rujnu 2018. 
godine Kerekesh Teatar sam inicirao 
suradnju, na način da na području 
općine Bedekovčina u 2019. godini 
gostuje s jednom od predstava, unatoč 
postupanju od strane Kerekesh Teatra 

prilikom predstavljanja programa na 
press konferenciji, planirali smo i dalje 
ostvariti određeni oblik suradnje i 
u 2019. godini, te se u tom smjeru i 
razgovaralo. No, u 2019. godini smo 
željeli obogatiti kulturnu ponudu 
svojim mještanima te je namjera 
bila da se, osim predstava koje nudi 
Kerekesh Teatar, mještanima ponude 
predstave i drugih kazališta, kao i dječje 
predstave, s obzirom na činjenicu 
da mještani općine Bedekovčina 
predstavljaju publiku širokog spektra 
interesa. Kerekesh Teatar sam je još 
u rujnu prošle godine inicirao da 
mu Općina Bedekovčina uputi poziv 
za sudjelovanjem u 2019. godini sa 
samo jednom predstavom, no, unatoč 
tome, bili smo spremni pristati da se 
poveća broj izvedenih predstava. Broj 
predstava nije bio definiran do 23. 
travnja, kada Kerekesh Teatar šalje 
Općini mail s programom trećeg 

“Ljeta na Bajerima”. Dakle, nije točan 
navod Kerekesh Teatra da je program 
definiran početkom godine, a što 
potvrđuje i e-mail od 23. travnja ove 
godine, u kojem Kerekesh Teatar šalje 
program trećeg “Ljeta na Bajerima”, 
a u siječnju je dostavio samo 
prijedlog programa, koji je nakon, 
upućenih primjedbi od strane Općine 
Bedekovčina, u travnju izmijenjen - 
kažu iz Općine Bedekovčina, te dodaju 
kako su se neugodno iznenadili kada 
su ovaj tjedan čuli da im je Kerekesh 
Teatar odlučio otkazati suradnju. 
- Ne želeći ulaziti u nepotrebne 
konfliktne situacije, bili smo spremni 
još ove godine ostvariti suradnju s 
Kerekesh Teatrom na organizaciji 
trećeg “Ljeta na Bajerima”, u 
terminima i sadržaju kako je 23. 
travnja predložio Kerekesh Teatar te 
im nikad nismo rekli da otkazujemo 
suradnju, pa smo i sami bili iznenađeni 
kada su nas u utorak obavijestili da 
je Kerekesh Teatar otkazao suradnju 
Općini Bedekovčina - kažu. 
Općina je za organizaciju trećeg “Ljeta 
na Bajerima” u proračunu osigurala 
22 tisuće kuna, te ističu kako taj 
novac i dalje namjeravaju uložiti u 
ostvarivanje kulturnog programa na 
području općine. 

- Štoviše, budući da je Kerekesh Teatar 
najavio da će ove godine održati svoju 
manifestaciju na području susjedne 
jedinice lokalne samouprave, to 
može biti samo prednost za mještane 
obje jedinice lokalne samouprave, s 
obzirom na to da će ovo ljeto u ponudi 
imati program Kerekesh Teatra, kao 
i program drugačiji od onog što 
Kerekesh Teatar nudi, što samo znači 
da se širi kulturna ponuda u tom 
dijelu Krapinsko - zagorske županije 

- zaključuju u Općini Bedekovčini, te 
dodaju kako Kerekesh Teatru žele 
sreću i uspjeh u daljnjem radu. 
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“To znakovlje mora ostati 
jer je dio naše povijesti, ali 
i znakovlje kojem je moj 
Rudi rekao bezuvjetno ‘ne’” 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Borbeni avion MiG-21, kojim je junak 
Domovinskog rata, gornjostubički 
pilot Rudolf Perešin u listopadu 1991. 
godine iz Bihaća preletio u Klagenfurt, 
u utorak je, nakon 28 godina, 
vraćen u Hrvatsku. Perešinov avion 
oznake “26 112” do sada se nalazio 
u Vojno – zrakoplovnom muzeju u 
austrijskom gradiću Zeltwegu, a u 
utorak je transportiran u vojarnu 

“Pukovnik Marko Živković” na Plesu. 
Sutra će pak, povodom obilježavanja 
24. obljetnice Perešinove smrti i 
održavanja 12. “Susreta za Rudija” u 
Gornjoj Stubici, od 9 sati, pa tijekom 

cijelog svibnja, biti izložen ispred 
Ministarstva obrane Republike 
Hrvatske u Zagrebu. 

Tiha diplomacija
Vraćanje legendarnog MiG-a 
Hrvatskoj bio je dugogodišnji san 
Ljerke Perešin, Rudijeve supruge, 
koja je o tome progovorila i na press 
konferenciji u Gornjoj Stubici, na 
kojoj je predstavljen bogat program 
22. “Susreta za Rudija”. 
- Napravljen je ogroman posao da 
bi do toga došlo, a sve je odradila 
tiha diplomacija, kojoj sam jako 
zahvalna. Zahvaljujem ministru 
obrane, gospodinu Damiru 
Krstičeviću, koji je uložio maksimalni 

trud. Njegova je želja da MiG bude 
ispred Ministarstva obrane barem 
mjesec dana, stoga su pozvani svi 
zainteresirani građani da u nedjelju 
dođu ispred Ministarstva i sudjeluju 
u programu koji će ondje biti 
organiziran, a MiG će moći razgledati 
i tijekom čitavog svibnja. Trenutno 
izlazi 23. naraštaj školovanih pilota 
u Republici Hrvatska. To nije malo i 
ja sam sigurna da će ti dečki uskoro 
letjeti na F16. Osobno smatram 
da zrakoplovstvo ostaje u dobrim 
rukama, da nam je budućnost 
sigurna, ako nam se nešto drugo ne 
umiješa - rekla je Ljerka Perešin.  
Podsjetimo, njezin je suprug u 
listopadu 1991., kao vojni pilot 

Jugoslavenske narodne armije, svoj 
MiG-21 prizemljio u austrijskom 
Klagenfurtu, pobjegavši iz vojne baze 
u Bihaću, uz riječi: “Ja sam Hrvat, ne 
mogu i neću pucati na Hrvate!” Sa 
svojom je lovačkom eskadrilom 
kasnije sudjelovao u svim akcijama 
i operacijama Hrvatske vojske u 
Domovinskom ratu, a život je izgubio 
u operaciji “Bljesak”.

- Molim vas da ne govorite da je Rudi 
ukrao avion. Rudi je samo otišao s 
onim što je naše. Svi smo mi izdvajali 
za tadašnje zrakoplovstvo. Od svih 
nas je išao novac, to je naše, i to ne 
može biti drugačije - rekla je Perešin, 
a komentirala je i kako se u javnosti 
polako počela otvarati rasprava oko 

LJERKA PEREŠIN, UDOVICA LEGENDARNOG VOJNOG PILOTA RUDOLFA PEREŠINA, 
IZRAZILA ZADOVOLJSTVO POVRATKOM RUDIJEVOG MIG-A HRVATSKOJ, DODAVŠI KAKO 
JOJ JE ŽELJA DA AVION OSTANE U SVOM IZVORNOM OBLIKU, SA SIMBOLIMA JNA

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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JUČER POČELI 22. “SUSRETI ZA RUDIJA”

U sutrašnjem impresivnom letačkom 
programu sudjelovat će 40 zrakoplova
Tradicionalni “Susreti za Rudija”, 22. 
po redu manifestacija u sklopu koje 
se održava i najveći aeromiting na 
ovim prostorima, počela je jučer i 
trajat će do nedjelje. 
Održano je predavanje za učenike 
srednjih škola s područja Krapinsko 

- zagorske županije na temu 
zanimanje vojni pilot te uloga 
vojnih pilota u Domovinskom 
ratu. Gostovali su predavači iz 
Ministarstva hrvatskih branitelja, 
Udruge branitelja Domovinskog 
rata “Sv. Juraj” iz Gornje Stubice, a 
bio je organiziran i posjet Spomen 
parku Rudolfa Perešina. Otvorena 
je i izložba posvećenu Rudolfu 
Perešinu, na izložbenom prostoru 
kraj spomenika Matiji Gupcu, čiji je 
organizator Zagrebački zrakoplovno 

- tehnički savez Rudolfa Perešina, 
kao i izložba u Dvorcu Oršić, čiji 
su organizatori Udruga “Crne 

mambe” i Udruga specijalne policije 
“Barun”. U Dvorcu Oršić je održana 
i Domoljubno - tamburaška večer, 
u kapeli sv. Franje Ksaverskog, čiji 
je organizator bila Gornjostubička 
udruga “Lipin cviet”. 

- Danas je na rasporedu memorijalni 
nogometni turnir, dakle, turnir 
naselja naše općine, a sudjelovat će i 
ekipa branitelja s područja Krapinsko 

- zagorske županije i Gornje Stubice. 
Od 14 do 16 sati trajat će Mala 
škola zrakoplovstva, na kojoj će 
sudjelovati zagorski osnovnoškolci. 
Predavat će predstavnici Hrvatskog 
ratnog zrakoplovstva Zagrebačkog 
zrakoplovno - tehničkog saveza 
Rudolfa Perešina. Održat će se i 
predavanje o Domovinskom ratu 
i Rudolfu Perešinu, u organizaciji 
Udruge branitelja “Sv. Juraj”. Još 
danas je u Sportskom centru 
postavljen simulator letenja 

Hrvatskog ratnog zrakoplovstva, 
gdje zainteresirani mogu doživjeti 
kako je to upravljati MiG-
om. Sutrašnji program počinje 
obilježavanjem gradnje Spomen 
hiže Rudolfa Perešina u 9 sati. U 
9.30 je start Memorijalne utrke 

“Rudolf Perešin”, u Spomen parku, 
u 10 sveta misa u župnoj crkvi, u 11 
atletske utrke za djecu do 14 godina, 
u 12 Sajam domaćih proizvoda, dok 

će svečano otvorenje manifestacije 
biti u 12.30 sati. Od 14 do 20 sati 
održavat će se Bio i etno sajam 
Gupčevog kraja, a od 15 sati 
počinje letački program, u kojem 
će sudjelovati oko 40 zrakoplova. U 
18 sati počinje zabavno - kulturno 
program, u 21 sat veliki vatromet, te 
od 21.15 zabavni program - najavio 
je gornjostubički načelnik Jasmin 
Krizmanić. (jj)   

toga hoće li se s Perešinovog MiG-a 
maknuti simboli JNA-a, između 
ostaloga, i crvena petokraka. 

- Naravno, na tom je avionu znakovlje 
koje mi više nemamo, ali ono 
jednostavno mora ostati jer je dio 
naše povijesti, to je naša prošlost i 
to je znakovlje kojem je moj suprug 
rekao bezuvjetno “ne”. Prošlost 
moramo čuvati jer domovina koja 
nema prošlosti, nema ni budućnosti. 
Uvijek govorim da ne moramo 
živjeti skučeni  u nekakvoj prošlosti, 
ali povijest moramo čuvati. Sebe 
dati u izgradnju svoje domovine i 
biti otvoreni prema Europi i svijetu, 

kojima smo uvijek i pripadali - 
zaključila je Perešin. 
     
Zabočki aerodrom  
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar također je komentirao 
povratak zrakoplova Hrvatskoj.

- Ono što je naša diplomacija 
napravila, mogu reći samo, bravo, 
konačno, i drugačije nije ni smjelo 
biti jer jednostavno ne bi bilo 
pošteno. Ovo je velika stvar, ne 
samo za Rudija i njegovu obitelj, već 
i za sve branitelje i čitavu državu, 
jer smo ovime dobili dodatni 
zamašnjak u svemu što radimo. Mi 

smo imali želju da MiG bude izložen 
na našem zabočkom aerodromu, 
koji i nosi ime našeg Rudija, no, 
to nije moguće iz niza tehničkih 
razloga, ali činjenica jest da će biti 
izgrađen vojni muzej u kojem će on 
biti izložen, i to u Zagrebu, gdje ipak 
dolazi najviše ljudi. No, to ne znači 
da smo mi odustali od želje da jedan 
MiG bude postavljen i na našem 
aerodromu, pa ćemo u dogovoru 
s ministrom Krstičevićem, obitelji 

Perešin i načelnikom Gornje Stubice 
Jasminom Krizmanićem, ponovno 
razgovarati na tu temu i vjerujem da 
ćemo doći do zajedničkog rješenja. 
A što se tiče manifestacije, moram 
reći da je ovogodišnji program 
izuzetno bogat, namijenjen svim 
generacijama i ljudima dobrog srca, 
rekao bih. Mi zapravo slavimo život 
i šaljemo poruku da je bilo ljudi koji 
su dali svoj život, da bismo mi mogli 
živjeti - zaključio je župan Kolar. 
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Za 12 braniteljskih udruga, 
Krapinsko – zagorska županija 
osigurala je 250 tisuća kuna

U DESINIĆU POTPISANI UGOVORI TE ZAPALJENE SVIJEĆE I POLOŽENI VIJENCI 
ZA POGINULOG BRANITELJA BOŽIDARA BRUMENA

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U prostorijama Općine Desinić 
održano je potpisivanje ugovora 
o dodjeli potpora braniteljskim 
udrugama, koje su ostvarile to 
pravo kroz javni poziv Krapinsko 

– zagorske županije za prijavu 
programa i projekata udruge 
usmjerenih očuvanju digniteta i 
promicanju istine o Domovinskom 
ratu, psihološko i socijalno 
osnaživanje te podizanje kvalitete 
življenja hrvatskih branitelja 
na području KZŽ. Ugovore u 
vrijednosti 250 tisuća kuna, s 12 
korisnika potpisao je krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar, koji 
je tom prilikom rekao kako je u 
Domovinskom ratu sudjelovalo 
11,5 tisuća Zagoraca.

Na svim ratištima
- Bili su gotovo na svim ratištima i 
izuzetno sam ponosan što sam i ja 
bio branitelj u 103. brigadi. Naša je 
obaveza, zbog svega onoga što su 
naši branitelji dali u Domovinskom 
ratu, da im financijski pomognemo 
i to radimo s velikim zadovoljstvom, 
na nekoliko načina. Ovo danas 
samo je jedan od segmenata, pa uz 
to sa 150 tisuća kuna financiramo 
obnovu rodne kuće našeg pilota 
iz Domovinskog rata Rudolfa 

Perešina, 75 tisuća kuna dajemo za 
obilježavanje Dana Rudolfa Perešina 
i 100 tisuća kuna  za obilježavanje 
Vojno – redarstvene operacije 
Bljesak, Oluja i obilježavanje 
sjećanja na stradavanja u Vukovaru 
i Škabrnji, 50 tisuća kuna za 

socijalne programe, te pomažemo 
kod izrade projekata za povlačenje 
sredstava iz Europskih fondova – 
istaknuo je Kolar te dodao kako 
su odlučili  da se od ove godine 
dislocira potpisivanje i da će se svaki 
puta ići u drugu jedinicu lokalne 

samouprave, te se tom prilikom 
sjetiti svih poginulih branitelja koji 
su svoj život dali za domovinu.

Prostorija za branitelje
Tajnik Udruge veterana Specijalne 
policije Domovinskog rata “Barun” 
Radmil Pavalić – Paraga, kazao je 
kako Krapinsko – zagorska županija 
u Hrvatskoj zasigurno prednjači u 
financijskoj pomoći braniteljskim 
udrugama.
 – Ni u jednom slučaju još nismo 
naišli na zatvorena vrata Županije, 
a redovito se odazivaju i na naše 
događaje, čime nam daju podršku – 
naglasio je Paraga.
Potpisivanju je nazočio i načelnik 
Desinića Zvonko Škreblin, koji 
je rekao kako u Desiniću imaju 
Udrugu veterana Domovinskog rata, 
kojoj Općina financijski pomaže u 
aktivnostima.

– Iza zgrade Općine našli smo jednu 
veću prostoriju, koja će im služiti za 
druženja i za rad na projektima koje 
će prijavljivati na razne natječaje – 
istaknuo je Škreblin. 
Prije potpisivanja ugovora, župan 
Kolar, predstavnici braniteljskih 
udruga i načelnik Škreblin zapalili 
su svijeće i položili vijence na grob 
poginulog desinićkog branitelja 
Božidara Brumena, te kod njegove 
spomen biste na Trgu sv. Jurja. 
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Nebom iznad Krapine u 
srijedu će letjeti “Krila Oluje”

SPEKTAKULARNO VOJNO DOGAĐANJE: Povodom proslave 28. obljetnice 
2. gbr. “Gromovi”, građani će moći razgledati opremu HV-a, a ulicama grada 
proći će svečani ešalon 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Pod visokim pokroviteljstvom 
predsjednice Republike Hrvatske 
Kolinde Grabar - Kitarović, Udruga 
ratnih veterana 2. gardijske brigade 

“Gromovi” organizira svečano 
obilježavanje 28. godišnjice osnutka 
2. gardijske brigade “Gromovi” i 12. 
obljetnicu 2. mehanizirane bojne 

“Gromovi”. 

Svečana akademija
Program obilježavanja započeo je u 
Petrinji, a nastavit će se u utorak i 
srijedu u Krapini. Tako će se u utorak 
od 12 do 19 i u srijedu od 8 do 19 
sati u Šetalištu hrvatskog narodnog 
preporoda moći razgledati Taktičko 

- tehnički zbor naoružanja, borbena 

i neborbena tehnika te oprema 
postrojbi Hrvatske vojske. U 14.15 
sati na Gradskom groblju će biti 
položeni vijenci i zapaljene svijeće 
za sve poginule, umrle i nestale 

“Gromove”, kao i sve branitelje u 
Domovinskom ratu. U 15 sati u 
Pučkom otvorenom učilištu počinje 
svečana akademija uz promociju 
poštanske marke 2. gbr. Gromovi, 
a u 16 sati mimohod svečanog 
ešalona gradom Krapina, od POU-a, 
ulicom Ljudevita Gaja do Trga, 
u kojem će sudjelovati Gradski 
puhački orkestar Krapina, veterani 
Gromova i ostalih ratnih postrojbi, 
uzvanici, “Kostelska pištola - 
Keglevićeva straža” i Počasno - 
zaštitna bojna 2. mb Gromova. Od 
16.20 sati građani će moći uživati 
u pokaznoj vježbi Počasne bojne 

HV-a i aeromitingu, kada će nebom 
iznad Krapine letjeti Akrobatska 
grupa “Krila Oluje”. U 17 sati je 
sveta misa u župnoj crkvi sv. Nikole, 
a u 18 sati podjela vojničkog graha 
za sve sudionike i građane, kao i 
druženje uz nastup grupe Šarmeri. 
Predsjednik URV-a 2. gbr. 

“Gromovi”, umirovljeni pukovnik 
Ivan Krupec, otkrio nam je zašto 
će se ove dvije važne obljetnice 
ove godine obilježiti upravo u 
Krapinsko - zagorskoj županiji. 

Specijalna policija
- Druga gardijska brigada osnovana 
je u Zagrebu, a mi smo se selili, s 
obzirom na ratni put, od Dugog 
Sela, Petruševca, Siska i završili u 
Petrinji, gdje je sada bojna i ostala. 
Međutim, u Krapinsko - zagorskoj 

županiji imamo podružnicu 
“Gromova”, koja je dobra i vrijedno 
radi, ali glavna nam je poveznica 
što su nukleus zapovjedništva 
brigade činili dečki iz specijalne 
policije iz Kumrovca. 130 policajaca 
iz Kumrovca je tada došlo u drugu 
brigadu, stoga smo željeli da 
ovakva jedna gardijska brigada kao 
što su “Gromovi” dođe u taj lijepi 
zagorski kraj, točnije, u Krapinu. 
Pozivamo sve građane, pripremili 
smo zaista bogat program - rekao 
je Krupec.     
Tijekom cijeloga dana u srijedu, 
članovi URV-a 2. gbr “Gromovi”, 
uz predočenje iskaznice, moći 
će besplatno posjetiti Muzej 
Oldtimera “Presečki”, Muzej 
krapinskih neandertalaca i Park 
skulptura Forma prima. 

FOTO: Facebook Akrobatska grupa “Krila Oluje”
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U TUHELJSKIM TOPLICAMA ODRŽAN KONGRES ZDRAVSTVENOG TURIZMA 
ORGANIZACIJE EUROPEAN SPA ASSOCIATION (ESPA), KOJI JE OKUPIO 150 
PREDSTAVNIKA IZ VIŠE OD 20 ZEMALJA 

“ZAGORJE NIJE ODABRANO 
SLUČAJNO”: Sudionici su upoznali 
ljepote Bajke na dlanu, a organiziran 
je i press trip za europske novinare

U Termama Tuhelj od srijede do petka se 
održavao kongres zdravstvenog turizma 
organizacije European SPA Association 
(ESPA), uz suorganizaciju Hrvatske 
gospodarske komore i partnerstvo 
Hrvatske turističke zajednice. Prilikom 
otvorenja kongresa, pozdravne govore 
održali su direktor HTZ-a Kristjan Staničić, 
pomoćnica ministra turizma Olivera Šarić, 
potpredsjednik HGK za poljoprivredu i 
turizam Dragan Kovačević te predsjednik 
ESPA-e Thierry Dubois.

- Zdravstveni turizam najbrže je rastući 
dio turističke industrije koji godišnje 
raste po stopi od 15 do 20 posto. U ovom 
segmentu Hrvatska ima izuzetno jaku 
resursnu osnovu i bogatu tradiciju. Riječ 
je o proizvodu koji nije vezan uz sunce i 
more i koji kao takav snažno utječe na 
produljenje turističke sezone, kako na 
obali, tako i na kontinentu. Siguran sam u 
pozitivne efekte ESPA konferencije, koja 

je okupila mnoge inozemne stručnjake 
koji će sa svojim hrvatskim kolegama 
razmijeniti primjere dobre prakse kada 
je u pitanju ovaj vid turističke ponude - 
izjavio je direktor HTZ-a Staničić, dodavši 
kako prema istraživanju TOMAS ljeto 
2017., sedam posto turista posjećuje 
Hrvatsku motivirano zdravstvenim 
razlozima, dok ih gotovo osam posto 
dolazi radi wellnessa.

Međunarodni certifikati
O potencijalima zdravstvenog turizma 
govorila je i pomoćnica ministra Šarić.

- Potencijal razvoja zdravstvenoga 
turizma za cjelogodišnje poslovanje 
je izniman, stoga je i uključen kao dio 
Strategije razvoja hrvatskoga turizma do 
2020. godine - rekla je Šarić, istaknuvši 
da turisti u ovoj grani troše od 20 do 
30 posto više od prosječnog gosta te da 
se kroz suradnju na kongresima poput 

ovoga, uči o najboljim praksama, budući 
da svaka zemlja ima nešto posebno i 
autohtono za ponuditi svome gostu.

- Zdravstveni turizam vidimo kao 
veliku šansu za jačanje izvansezonske 
ponude, produljenje turističke sezone i 
privlačenje gostiju veće platežne moći. 
Za postizanje veće konkurentnosti 
hrvatskog zdravstvenog turizma, 
ključno je u prvom redu intenziviranje 
marketinških aktivnosti, radi jačanja 
imidža Hrvatske kao destinacije 
zdravstvenog turizma. Druga stvar su 
nove investicije, tj. izgradnja novih i 
obnova postojećih kapaciteta. Na taj 
se način približavamo mogućnosti 
stjecanja međunarodnih certifikata, koji 
su ključni za povećanje broja stranih 
gostiju - zaključio je potpredsjednik 
HGK za poljoprivredu i turizam Dragan 
Kovačević.
U ime organizacije ESPA, sudionike 

kongresa pozdravio je predsjednik 
ESPA-e Thierry Dubois, koji je pojasnio 
kako se radi o udruženju 20 zemalja 
koje su zainteresirane za balneologiju 
i wellness, a cilj je  razviti balneologiju 
i wellness u Europi.  Na pitanje koje 
bi zemlje mogle biti uzor Hrvatskoj 
na području razvoja tog oblika 
turizma, Dubois je rekao kako postoje 
dvije skupine zemalja - predvodnice 
zdravstvenog turizma, te predvodnice 
u razvoju wellness programa. U prvoj 
skupini su Francuska, Njemačka, Češka, 
Slovačka, Poljska, Španjolska i Portugal, 
a u drugoj Rusija i Bugarska, otkrio je 
Dubois. 
Članica organizacijskog odbora Ivana 
Kolar rekla je kako joj je iznimno drago 
što se kongres odvija upravo u Hrvatskoj. 

- Drago mi je da su i iz Europske zajednice 
toplica prepoznali Hrvatsku kao veliki 
potencijal u razvoju zdravstvenog 
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KRAPINSKO – ZAGORSKI ŽUPAN ŽELJKO KOLAR BIO NA PRIJEMU KOD VELEPOSLANIKA 
REPUBLIKE SJEVERNE MAKEDONIJE U RH, NJ/E NAZIFA GJAFERIJA

Djelatnici Zare, Poduzetničkog centra i 
Županije vodit će edukativne radionice 
u Republici Sjevernoj Makedoniji
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar bio je u srijedu na prijemu kod 
veleposlanika Republike Sjeverne 
Makedonije u Republici Hrvatskoj, 
NJ/E Nazifa Gjaferija. Tema sastanka 
bilo je proširenje gospodarske 
suradnje, o razgovaralo se o 
mogućnosti suradnje na pripremi 
projekata u sferi zaštite okoliša i 
povlačenju sredstava iz EU fondova, 
odnosno, o održavanju edukativnih 
radionica u Republici Sjevernoj 
Makedoniji za područje skopskih 
općina, na kojima bi djelatnici 
Zagorske razvojne radionice, 
Poduzetničkog centra i resornih 
upravnih odjela KZŽ sudionicima 

prenijeli iskustava Krapinsko – 
zagorske županije i Zare te im 
prikazali primjere uspješne prakse. 
Planirano je da radionice budu 
održane tijekom lipnja. Govorilo 
se i o uključivanju makedonskih 
poduzetnika u svjetsku mrežu 
poslovnih anđela, kroz WBAF-ov 
ured u Republici Hrvatskoj, koji je 
otvoren za područje čitave Europske 
unije sa sjedištem u Dvorcu Bračak, 
a čiji je predsjednik Upravnog 
odbora župan Željko Kolar. Prijemu 
su nazočile i zamjenica ravnateljice 
Zare Helena Matuša te pročelnica 
Upravnog odjela za javnu nabavu i 
EU fondove KZŽ Vlatka Mlakar. (ib)

turizma i vjerujem da Zagorje i Terme 
Tuhelj nisu slučajan odabir. Na kongres 
su stigli ljudi iz 21 zemlje te se okupilo 
150 sudionika. U sklopu konferencije, 
organiziran je i obilazak institucija 
zdravstvenog turizma, pokazat ćemo 
im i Krapinske Toplice te ljepote Zagorja. 
Organiziran je i press trip za novinare 
iz Europe, koji će upoznati zdravstveni 
turizam Hrvatske, obilazeći institucije u 
Zagrebu, Zagorju i našoj obali - istaknula 
je Kolar.

Dodjela nagrada
Na otvorenju je bio i krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar. 

- Mi već imamo dio sadržaja i ponude 
koja je vrlo kvalitetna, ali naravno 
da ima još prostora za iskorak, 
modernizaciju, brendiranje i izlazak 
na nova tržišta. Ja bih se zahvalio 
direktoru Hrvatske turističke zajednice 
koji je dolaskom u Krapinsko - zagorsku 
županiju ponudio razgovor s turističkim 
djelatnicima Krapinsko - zagorske 
županije o budućnosti kontinentalnog 
turizma i svemu onome što možemo 
zajedno napraviti za njegov razvoj. 
Mi smo napravili Strategiju razvoja 
Krapinsko - zagorske županije do 2020. 
godine i Master plan razvoja turizma 
do 2025. godine, no bez naše matične 

organizacije ne možemo biti uspješni - 
zaključio je župan Kolar.    
Tijekom kongresa, dodijeljene su 
nagrade “ESPA Innovation Awards”, za 
inovativnost pružatelja medicinskog 
wellnessa i spa hotela, kao vrlo bitne 
reference u zdravstvenom turizmu. 
U kategoriji “Spa hotel”, specijalnu 
nagradu dobile su Terme Tuhelj, u 
kategoriji “Spa koncept”, Toplice “Sv. 
Martin”, a u kategoriji “Health spa 
program”, Energy Clinic.
Cilj manifestacije bio je popratiti 
nove trendove i inovacije na 

polju zdravstvenog turizma, kroz 
predstavljanje najboljih praksi i novih 
nišnih tržišta u lječilišnom, spa i wellness 
turizmu. Sudionici su mogli saznati i kako 
kreirati ponude za putnike s tržišta izvan 
Europske unije, s fokusom na Rusiju, 
Kanadu i SAD. Kongres se održavao pod 
sloganom “Secrets of life balance – a 
life full of well being“, budući da je, uz 
stručne teme, uključivao i edukacije 
kako kroz prehranu, relaksaciju i 
uživanje u hobijima možemo prevenirati 
zdravstvene probleme. (ib, jj) 
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POVODOM OBILJEŽAVANJA DANA OPĆINE VELIKO TRGOVIŠĆE, 
RAZGOVARALI SMO S NAČELNIKOM ROBERTOM GREBLIČKIM

KREĆU U INTENZIVNIJI RAZVOJ 
TURIZMA: “Bilježimo porast broja 
noćenja, ali može to i puno bolje - 
potrudit ćemo se da tako i bude”

Općina Veliko Trgovišće u utorak će 
svečanom sjednicom Općinskog vijeća 
u Domu kulture obilježiti svoj dan. Tim 
smo povodom razgovarali s načelnikom 
Robertom Grebličkim o najznačajnijim 
projektima koji su obilježili prošlu 
godinu, te onima koji su planirani za 
naredno razdoblje, kao i o razvoju 
turizma na području općine.

Koja biste tri najvažnija 
realizirana projekta izdvojili 
od protekle svečane sjednice 
Općinskog vijeća?

Među top tri projekta svakako ulazi 
završetak mrtvačnice na groblju 
kod crkve Sveta Tri Kralja u Velikoj 
Erpenji, zatim proširenje Dječjeg vrtića 

“Rožica”, te završetak nerazvrstane 
ceste Družilovec - Sveti Juraj. Vrtić 
i nerazvrstana cesta financirani su 
sredstvima iz EU fondova, a mrtvačnica 
iz nacionalnih fondova. 

Kad ste već spomenuli EU 
fondove, jesu li još neki od 
projekata bili financirani tim 
sredstvima?
Na svakom natječaju koji je bio 
ponuđen iz fondova Europske unije, 
mi smo ostvarili neki projekt, pa tako 
tu spada vrtić, nerazvrstana cesta, 
projekt elektroenergetske obnove 
zgrade Općine Veliko Trgovišće, gdje, 
nažalost imamo malih problema, 
pošto nam je projekt rađen prije tri 
godine, pa moramo korigirati neke 
stvari zato što su cijene dosta rasle, a u 
narednom razdoblju imamo još u planu 
i kompletnu zamjenu javne rasvjete 
energetski učinkovitom. 

Započeli ste obnovu dječjeg 
vrtića. Kako napreduju radovi, 
kolika je njihova vrijednost i 
kada bi trebali biti završeni?  

Radovi su u tijeku, a njihova ukupna 
vrijednost procijenjena je na otprilike 

3,8 milijuna kuna, te bi trebali završiti 
do početka iduće odgojno – obrazovne 
godine, tamo negdje u devetom 
mjesecu. Mi ćemo dati sve od sebe 
da to bude čim prije, jer već imamo 
sedamdesetak djece na listi čekanja.

Želite li istaknuti neke mjere 
koje poduzimate na području 
obrazovanja, djece i mladih?

U protekloj smo godini napravili dva 
nova dječja parka, te je za ovu godinu 
u planu da napravimo još dva nova po 
lokalnim mjestima, jer moramo težiti 
tome da se djeca imaju gdje igrati. 
Zatim smo povećali sufinanciranje za 
novorođene, koje je prije iznosilo tisuću 
kuna, a sada za prvo i drugo dijete Općina 
daje tri tisuće kuna, dok se za svako 
sljedeće dijete dobiva pet tisuća kuna. 
Nadalje, kompletno sufinanciramo sve 
dječje izlete, kao i program terenske 
nastave Škola u prirodi, školsku kuhinju, 
te ostale socijalne programe.

Koji će se projekti realizirati ove 
godine i pripremate li možda 
nešto novo?

U tijeku smo postupka priprema za 
asfaltiranje nerazvrstanih cesta, u dužini 



Zagorje International 23

od 3,5 kilometara, koliko je planirano 
za ovu godinu, te se nadamo da ćemo 
to uspjeti realizirati. Zatim imamo u 
planu sanaciju jednog od tri preostala 
klizišta, koje namjeravamo ostvariti 
sufinanciranjem preko Hrvatskih voda, 
kompletnu obnovu javne rasvjete, a 
očekuje nas i vrlo ozbiljan projekt 
proširenja groblja u Velikom Trgovišću, 
čija procijenjena vrijednost radova 
iznosi od šest i pol do sedam milijuna 
kuna. Naravno, mi ćemo to raditi u tri - 
četiri faze, pa tako za prvu fazu radova 
namjeravamo izdvojiti  oko dva milijuna 
kuna, ovisno o potpornim zidovima 
koje moramo izvesti u prvoj i drugoj  
kaskadi,  i nadam se da ćemo to završiti 
do sredine iduće godine.

S obzirom na veliki potencijal 
koji imate zahvaljujući činjenici 
da je upravo u vašem mjestu 
rođen prvi hrvatski predsjednik, 
koje su najvažnije aktivnosti 
provedene na području razvoja 
turizma i kakvi su daljnji 
planovi? 
Nama je cilj bio pokretanje turističke 
zajednice, što smo i uspjeli, te smo 
osnovali  Turističku zajednicu za 
područje općine Tuhelj, grada Klanjca 
i općine Veliko Trgovišće. Prvenstveno 
nam je bio u interesu zajednički projekt 

s Općinom Tuhelj, jer znamo da svi 
turisti koji posjećuju Terme Tuhelj, 
mogu proći kroz Veliko Trgovišće, te 
stati bilo zbog gastro sadržaja ili zbog 

posjeta rodnoj kući i Spomen školi 
dr. Franje Tuđmana. Potrudili smo se 
napraviti i neke suvenire, no još ćemo 
ove godine raditi na tome, te se nadam 

da ćemo sljedeće godine kroz turističke 
informativne centre, na području 
općine Veliko Trgovišće još više dignuti 
turističku ponudu. Prema našoj internoj 
brojci, bilježimo porast broja turista u 
Velikom Trgovišću, ali uvjeren sam da to 
može puno bolje. Potrudit ćemo se da 
tako i bude. 

Nedavno je Turistička zajednica 
Krapinsko - zagorske županije 
objavila svoj promotivni 
spot, u kojem je izostavljeno 
Veliko Trgovišće. Smatrate li to 
propustom?
Definitivno to smatram velikim 
propustom i obećao sam da ću u ime 
svojih mještanki i mještana, poslati 
dopis Turističkoj zajednici Krapinsko 

– zagorske županije i naravno županu 
gospodinu Kolaru, da se očituju zbog 
čega Veliko Trgovišće, kao povijesno 
mjesto, nije spomenuto u tom filmu. 
Naravno, uvijek postoji mogućnost da 
se, uz dobru volju, to doradi. 

Prošle ste godine pokrenuli 
inicijativu da se Veliko 
Trgovišće proglasi gradom. Ima 
li novosti u vezi toga?
Zasad nema.
(ab, jm)  

VRTLARIJA JELENIĆ
Donja Pačetina 136
49223 Sveti Križ Začretje
Hrvatska / Croatia

Tel. : 00385 (0)49 227 406
Mob. : 00385 (0)98 795 297
E-mail : vrtlarija@hotmail.com 

Idealno je vrijeme 
za uređenje 

okućnica i balkona, 
a idealan partner 
za to - Vrtlarija 

Jelenić
PRATITE NAS I NA FACEBOOKU!

od

Balkonskocvijeće

5,00 kn 

od

Ljetno vrtno cvijeće 

2,50 kn  

od

Viseći lonci 
35,00 kn  

od

Trajnice

7,00 kn  
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“XII. DANI DR. FRANJE TUĐMANA - HRVATI KROZ STOLJEĆA”: U SPOMEN 
ŠKOLI DR. FRANJE TUĐMANA U VELIKOM TRGOVIŠĆU ODRŽAN 12. 
MEĐUNARODNI STRUČNO – ZNANSTVENI SKUP 

NJEGOVE ZASLUGE SU OGROMNE: 
“U prvom programu dr. Tuđmana 
bilo je priznavanje RH u zajednici 
slobodnih, demokratskih europskih 
država, što je danas Europska unija”

U Spomen školi dr. Franje Tuđmana u 
Velikom Trgovišću održan je 12. stručno 

– znanstveni skup s međunarodnim 
sudjelovanjem, pod nazivom “XII. 
Dani dr. Franje Tuđmana – Hrvati kroz 
stoljeća”. Govorilo se o stanju Hrvatske 
1992. godine iz perspektive pročelnika 
vojnog kabineta predsjednika Tuđmana, 
sudbini biskupa Josipa M. Carevića, 
Domovinskom ratu i dr. Franji Tuđmanu 
u hrvatskim školskim udžbenicima, akciji 
Hrvatske vojske Otkos 10, vladajućim 
elitama u Republici Hrvatskoj i brojnim 
drugim temama. 

Predavači i uzvanici
Uz 20-ak predavača, bili su tu i brojni 
uzvanici, poput Miroslava Tuđmana, 
Vladimira Šeksa, Dragutina Adanića, 
Žarka Tušeka te domaćina, načelnika 
Velikog Trgovišća Roberta Grebličkog. 

- Pozdravljam ovaj skup, na kojem se ove 
godine okupilo čak 20-ak renomiranih 
predavača te ćemo ga organizirati i dalje, 
pokušavajući ga svake godine dići na još 
višu razinu. Zahvaljujem svima koji su 
sudjelovali u organizaciji - rekao nam 
je načelnik Velikog Trgovišća Robert 
Greblički, dodajući da je Dane dr. Franje 

Tuđmana pokrenuo pokojni Milan 
Vuković, a održavaju se u organizaciji 
Općine Veliko Trgovišće, Zaklade 
hrvatskog državnog zavjeta i Hrvatske 
udruge Muži zagorskog srca.

- Posebna mi je čast što sam svake 
godine gost na tako važnom skupu, 
promicanja lika i djela prvog hrvatskog 
predsjednika, najvećeg sina Hrvatskog 
zagorja i hrvatskog naroda u povijesti, 

dr. Franje Tuđmana. Čestitam svim 
vrijednim profesorima koji iz godine 
u godinu pripremaju takav skup uoči 
proslave njegova rođendana, u sklopu 
proslave Dana općine Veliko Trgovišće, 
a posebno dr. Rajku Furešu i Udruzi 
Muži zagorskog srca, koji daju poseban 
obol ovom skupu. Moderna hrvatska 
država počiva na viziji i programu dr. 
Franje Tuđmana, na ideji hrvatskog 

zajedništva te na slavnim danima, u 
kojima je upravo on predvodio hrvatske 
branitelje u pobjedničkom ratu koji 
nam je bio nametnut, a u kojem smo 
dobili vlastitu državu. U kontekstu 
predstojećih izbora za EU parlament, u 
prvom programu dr. Franje Tuđmana 
bilo je priznavanje Hrvatske u zajednici 
slobodnih, demokratskih europskih 
država, što je danas Europska unija, uz 
jasan odmak od političkih utega koji 
su Hrvatsku micali od svijeta zapadnih 
europskih zemalja i pokušali je zadržati 
u okruženju u kojem nije željela biti. 

Moramo se ponositi
Njegove zasluge što je Hrvatska danas 
članica Europske unije su nemjerljive - 
kazao je saborski zastupnik Žarko Tušek, 
dodajući kako se Zagorke i Zagorci, svi 
stanovnici Krapinsko - zagorske županije, 
moraju ponositi Franjom Tuđmanom.

- Stoga svakom predstavljanju i 
promociji naše regije moramo ponosno 
isticati činjenicu da je Franjo Tuđman 
rođen upravo u Velikom Trgovišću, u 
Hrvatskom zagorju - zaključio je Tušek.
(jm).   
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USUSRET DANU OPĆINE MAČE, RAZGOVARALI SMO S NAČELNICOM 
MLADENKOM MIKULEC:

“Pred nama je vrlo kompleksan i 
zahtjevan projekt Sutinskih toplica, 
te izgradnja novog dječjeg vrtića”

Uoči svečane sjednice obilježavanja 
Dana općine Mače, razgovarali smo s 
načelnicom Mladenkom Mikulec, koja 
je govorila o najvažnijim projektima 
i aktivnostima realiziranima u 2018. 
godini, te o planovima za daljnji razvoj 
općine.

Koje biste projekte izdvojili 
kao najznačajnije na području 
općine u proteklih godinu 
dana?
Svakako bih istaknula asfaltiranje triju 
dionica nerazvrstanih cesta u dužini 
od 1050 metara, i to Put Raščica do 
sela Premuri, put Bucani - Bukovec i 
nerazvrstana cesta Benkovići - Žvigači. 
Ukupna vrijednost tog projekta iznosila 
je otprilike 500 tisuća kuna, pri čemu 
je Ministarstvo regionalnog razvoja 
sufinanciralo projekt sa 100 tisuća kuna, 
a ostatak je osigurala Općina Mače. Isto 
tako, u suradnji sa Županijskom upravom 
za ceste Krapinsko – zagorske županije, 
izgradili smo nogostup uz Županijsku 
cestu 2168. Vrijednost asfaltiranja i 
postavljanja rubnika iznosila je 355 
tisuća kuna, a radove je financirala 
Općina. Završena je i adaptacija mosta 
u Malom Bukovcu, kod Jambrekovića, 
te je izgrađena i vodovodna mreža u 
naselju Mače pod Brijeg.

Koliko ste sredstava iz EU 
fondova povukli prošle godine i 
o kojim je projektima riječ?
Krenuli smo u projekt izgradnje dječjeg 
vrtića, gdje smo imali trošak izrade 
projektno – tehničke dokumentacije 
u iznosu od 173 tisuće kuna, pri čemu 
nam je Ministarstvo regionalnog razvoja 
i fondova EU dodijelilo financijska 
sredstva u iznosu od 145 tisuća kuna, 
a Općina Mače je osigurala ostatak 
sredstava. Projekt je prijavljen na 
Mjeru 7.4.1. te su dobivena sredstva 
za izgradnju dječjeg vrtića. Procijenjeni 
iznos potpore, sukladno odluci 
Agencije za plaćanja u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju, iznosi 
7.090.928,25 kuna. Prijavili smo se i 
na europski natječaj glede projekta 

“WIFI4EU”, koji omogućava sredstva 
za nabavu najsuvremenije opreme 
za WiFi pristupne točke na javnim 
mjestima, te su nam odobrena 
sredstva u obliku kupona u najvišem 
iznosu od 15 tisuća eura. Na javni 
poziv za dodjelu sredstava Fonda za 
sufinanciranje provedbe EU projekata 
na regionalnoj i lokalnoj razini za 2018. 
godinu, uspješno smo prijavili projekt 

“Zeleni bregi - Izobrazno - informativne 
aktivnosti o održivom gospodarenju 
otpadom”, čija je vrijednost 645 tisuća 
kuna, te je ostvareno sufinanciranje 
iz Fonda u iznosu od 102 tisuće kuna. 
Cilj projekta je izgraditi svijest građana 
s navedenih područja o važnosti 
odgovornog postupanja s komunalnim 
otpadom, s posebnim naglaskom na 
sprječavanje nastanka otpada, pravilno 
odvajanje otpada u kućanstvima, kućno 
kompostiranje i ponovnu uporabu 
predmeta, čime će se smanjiti količina 
otpada odloženog na odlagalište. 

Što se tiče dječjeg vrtića, 
možete li nam reći u kojoj je 
fazi taj projekt, koliki će biti 
kapacitet, te što taj projekt 
znači za općinu Mače?
Vrtić je kapaciteta za tri skupine, 50-ero 
djece, i vrlo je važan za našu općinu, jer 
je za svaku općinu i svaki grad vrlo važno 
da zadržava mlade obitelji, a jedna 
od važnih predispozicija je upravo to 
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U MAČU OBILJEŽEN DAN OBITELJI, POD NAZIVOM “POTICAJNO RODITELJSTVO”

Darivano devetero novorođenih 
mačanskih mališana, za prigodni su se 
program također pobrinuli - oni najmlađi
Proslava obilježavanja Dana 
Općine Mače nastavljena je i u 
srijedu, kada je održano darivanje 
novorođenih beba te je prigodno 
obilježen Dan obitelji pod nazivom 

“Poticajno roditeljstvo”.
Darivano je devetero novorođene 
djece, a svako je dobilo 2000 
kuna, zlatni privjesak s reljefom 
anđela vrijedan 500 kuna te bodi 
s natpisom “Mače, taj kutek naš”, 
dok su mame darivane buketom 
cvijeća. 
Za prigodni kulturno - umjetnički 
program pak su se pobrinuli oni 
najmlađi - članovi Društva Naša 
djeca i male mažoretkinje. (ab)  

da imaju adekvatnu skrb. I prije, dok 
još nismo imali priliku prijaviti se na 
natječaj, razmišljali smo o svemu tome, 
pa smo otvorili čuvaonicu za djecu, 
tako da, u slučaju da nije bilo ovog 
natječaja, vjerojatno bismo otvorili još 
jednu čuvaonicu, zato što nam se svake 
godine rađa oko 20-ero djece, što znači 
da ih je do prvog razreda oko sto, koji 
bi eventualno imali potrebu za vrtićkim 
smještajem. Trenutno je vani javna 
nabava, čekamo njeno okončanje, a 
sukladno tome i odabir izvođača radova. 
Vrtić bi trebao biti završen do kraja 
sljedeće godine.

Na koji način Općina Mače 
brine o mladima? 
Mladima se posvećuje puno pozornosti, 
te se redovito izdvajaju financijska 
sredstva za rad male škole, boravak 
djece u dječjim vrtićima i čuvaonicama, 
obuku učenika neplivača, stipendije, 
prijevoz srednjoškolaca, prijevoz za 
dnevni boravak u osnovnoj školi, 
prijevoz za djecu s teškoćama u razvoju, 
te financiranje svih udruga u kojima 
najmlađi bruse svoje talente. U prošloj 
godini isplaćena je i financijska pomoć 
za udžbenike u iznosu od 200 kuna 
po učeniku za učenike od prvog do 
četvrtog razreda, te 300 kuna za učenike 
od petog do osmog razreda

Što je sa Sutinskim toplicama, 
ima li kakvih pomaka?
Budući da se Sutinske toplice nalaze 
u privatnom vlasništvu, s trenutnim 
vlasnikom je postignut dogovor da 
se lokacija očisti te da se krene u 
rješavanje imovinsko - pravnih odnosa, 

kako bi se cijeli kompleks pripremio 
za moguće daljnje investicije, te za 
zainteresirane subjekte.  Trenutno je u 
izradi prva izmjena i dopuna Prostornog 
plana općine Mače, putem koje bi 
se proširila zona mogućeg razvoja 
Sutinskih toplica. U suradnji s Krapinsko 

- zagorskom županijom, redovito  se 
održavaju sastanci vezani uz tu temu, 
te se traže rješenja kako pokrenuti 
kupališni kompleks, zdravstveni turizam 
i turističke sadržaje koji bi bili od 
životnog značaja za sve naše stanovnike, 
kao i za stanovnike cijelog istočnog 
dijela županije. Vrlo sam optimistična 
u pogledu pokretanja projekta Sutinske 
toplice, no zadatak koji nam slijedi 
vrlo je kompleksan i zahtjevan te je 
potrebno mnogo truda i predanog rada 
da bismo došli do cilja. 

Kakvi su vam planovi za daljnje 
razdoblje?
Za godinu dana se nadamo da će već u 
dobroj fazi biti izgradnja našeg vrtića, a 
imamo i mnogo projekata u pripremi, 
prvenstveno infrastrukturnih, od 
sanacije mostova, klizišta te asfaltiranje 
lokalnih cesta. Nadamo se isto tako 
da ćemo u sljedećem razdoblju moći 
povećati i financijska sredstva za 
financiranje naših udruga, učenika 
i studenata, kao što smo to učinili 
prethodne dvije godine, te da će se 
pomaknuti i cijela stvar oko Sutinskih 
toplica, kako bismo imali nekakvu 
konkretnu priču koju ćemo moći 
ponuditi investitorima. (jm)  
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POVODOM PROSLAVE DANA OPĆINE, ODRŽANA SVEČANA SJEDNICA 
OPĆINSKOG VIJEĆA, U SKLOPU KOJE SU DODIJELJENA JAVNA PRIZNANJA

Andrej Kramarić proglašen 
počasnim građaninom Bednje

Povodom proslave Dana općine 
Bednja i njezina zaštitnika, sv. Izidora, 
u petak je održana svečana sjednica 
Općinskog vijeća, koju je otvorio 
potpredsjednik vijeća Vladimir 
Kramarić. Načelnik Damir Poljak 
govorio je o projektima koji su 
obilježili proteklih godinu dana. 

- Najvažniji projekt svakako je 
izgradnja dječjeg vrtića, projekt 
vrijedan 7,5 milijuna kuna. Nakon 
toga bih istaknuo cestovnu 
infrastrukturu, u koju smo uložili 
oko četiri milijuna kuna, a kreće nam 
i energetska obnova vatrogasnog 
doma. Sufinanciramo i izgradnju 
doma u Vrbnom, prošle godine s 
500 tisuća i ove godine ponovno s 
500 tisuća kuna i vjerujem da ćemo 
do kraja mandata izgraditi vatrogasni 
dom. Zamijenjena je kompletna 
javna rasvjeta LED rasvjetom, a tu je i 
mnogo infrastrukturnih projekata, od 
izgradnje spomen parka braniteljima, 
proširenja trga, izgradnje nogostupa 
i uređenja nerazvrstanih cesta, kao i 
projekt kanalizacije u općini Bednja, 
u vrijednosti 6,8 milijuna kuna. Od 
socijalnih projekata, tu je projekt 

“Zaželi”, vrijedan 4,5 milijuna kuna, 
u kojem smo partner - istaknuo je 
načelnik Poljak. 

Stara škola
Prisutne je pozdravio i ratni ministar 
i počasni stanovnik Bednje Ivan 
Jarnjak. 
- Sve što ste napravili i što još imate 
u vidu, jako je pohvalno. Dok smo 

stajali tamo, vezano uz protokol 
oko polaganja kamena temeljca 
za gradnju spomenika hrvatskim 
braniteljima, gledao sam staru školu, 
u koju sam krenuo 1948. godine. 
Svakako smo živjeli tada, ali ono 
najvažnije jest, da se Bednja razvija, 
da dobiva nove sadržaje, i zato je 
nemojte napuštati. Nemojte odlaziti 
iz Hrvatske. Mi podižemo spomenike 
onima koji su poginuli i koji su se 
borili za Hrvatsku i trebamo vas 

mlade, koji ćete je obogatiti, svojim 
životom i svojim djelovanjem - rekao 
je Jarnjak. 
Zamjenik varaždinskog župana 
Tomislav Paljak prisjetio se kako je 
svojedobno radio u bednjanskoj 
Osnovnoj školi, koja je nedavno 
prošla kroz projekt energetske 
obnove. 

- Svaka čast, Damire. Nadmašio 
si sva moja očekivanja. Već na 
samom ulasku bilo je vidljivo da 

se ovdje događa nešto važno. Što 
se tiče projekata, istaknuo bih 
kako sam ponosan što je projekte 
energetske obnove raznih institucija 
u općini Bednja pripremila, provela 
i realizirala Varaždinska županija. 
Ova škola bila je prva u Varaždinskoj 
županiji koju smo obnovili. Bio je to 
europski projekt vrijedan 2,2 milijuna 
kuna - rekao je Paljak.

Povelja o bratimljenju
Načelniku je čestitao i saborski 
zastupnik iz Varaždinske županije, 
HDZ-ov Josip Križanić. 

- Dragi načelniče, svaka čast na svim 
velikim projektima koje ste realizirali, 
ali i na milijun malih projekata koji 
život znače za ove ljude. Svi ti projekti 
zasigurno će potaknuti ljude da 
ostanu ovdje - rekao je Križanić.   
Bednjancima su Dan općine 
čestitali i Istvan Krizmanic, načelnik 
mađarske općine Hrvatski Židan 
(Horvátzsidány), Marijan Škvarić, 
gradonačelnik Lepoglave i 
gradonačelnica Pakraca Anamarija 
Blažević, s kojom je načelnik Poljak 
potpisao Povelju o bratimljenju.  
Pri kraju sjednice, dodijeljena su 
i javna priznanja za 2019. godinu. 
Plaketa općine pripala je Alenu 
Sajku, zahvalnice su dobili Hidroing 
d.d. Varaždin, Crveni križ - Ispostava 
Ivanec, Branko Jurenec, Ivan Patekar 
i Josipa Žimbrek, dok je počasnim 
građaninom općine Bednja imenovan 
Andrej Kramarić. U njegovo ime, 
Općini se zahvalio njegov otac. (jj) 
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“Nema ništa ljepše u životu nego 
dobrovoljnim radom uveseljavati 
djecu, njihove roditelje i pritom im 
pomagati kad im kada je to potrebno”

ODRŽANA SVEČANA DODJELA NAGRADA: NAJBOLJE ZAGORSKE VOLONTERKE SU 
LORENA MARTINIĆ I ZVIJEZDANA BALIJA, A DRUŠTVO NAŠA DJECA IZ ZABOKA IMA 
NAJBOLJU VOLONTERSKU AKCIJU

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

U prostorijama Centra za mlade 
u Zaboku održana je svečana 
podjela priznanja za najvolonterku, 
odnosno volontera, te za najbolju 
volontersku akciju na području 
Krapinsko – zagorske županije za 2018. 
godinu. Tako su najboljim zagorskim 
volonterkama proglašene Lorena 
Martinić i Zvijezdana Balija, dok je 
najbolja volonterska akcija “Grad koji 
raste”, Društva Naša djeca iz Zaboka.
Naime, KZŽ već četvrtu godinu 
zaredom u suradnji s Volonterskim 
centrom VolontirAJMO dodjeljuje 
godišnja priznanja za volonterski 
doprinos volontera i volonterskih 
akcija, kojim se utječe na  poboljšanje 

kvalitete života osoba, skupina 
osoba ili općoj dobrobiti, aktivno 
uključivanje u društvena zbivanja 
kao i na razvoj humanijeg društva i 
volonterstva. Ove godine u uži izbor 
ušlo je 14 prijava, a na građanima je 
bilo da elektronskim glasovanjem 
odluče koji su po njihovom mišljenju 
najbolji.

Tri kategorije
Budući da se županijsko priznanje 
dodjeljuje u tri kategorije, građani 
su odlučili kako u kategoriji volonter 
odnosno volonterka godine u 
kategoriji mladi volonteri od 15 – 30 
godina nagrada treba pripasti Loreni 
Martinić iz Društva Naša djeca Zabok, 
koja je s volontiranjem započela već 
u osnovnoj školi. Lorena redovito 
volontira na svim događajima, 
aktivnostima, akcijama, programima 
i projektima DND – a, a tijekom 2018. 
godine volontirala je 251 sat. 
Ona kaže kako nema ništa ljepše nego 
dobrovoljnim radom uveseljavati 
djecu, njihove roditelje i pomagati im 
kada je to potrebno.  
Sljedeće priznanje za volontera 
odnosno volonterku u kategoriji 
odrasli iznad 31 godine dodijeljeno 
je Zvjezdani Baliji iz DND-a Zabok, 
koja volontira već više od 35 godina, 
te obilježava generacije djece radeći 
i kreirajući raznolike inovativne 
aktivnosti, akcije i programe u društvu. 
Ona ističe kako je u roditeljskom 
domu i društvu poticana da dio 
svog slobodnog vremena posveti 
dobrobiti društvene zajednice i da 
joj to pričinjava veliko zadovoljstvo. 
Županijsko priznanje za najbolju  
volontersku akciju 2018. godine 
pripalo je Društvu Naša djeca 
iz Zaboka i to za akciju Grad koji 
raste  - zamjena i oslikavanje panoa. 
Volontersku akciju osmislili su članovi i 
članice Dječjeg vijeća Grada Zaboka, a 
ona se ističe po tome da su djeca kroz 
odgoj za volontiranje bila uključena 
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u volonterske aktivnosti, te napravili 
korisnu stvar za zajednicu.

Volontiranje važan resurs
Nagrade su volonterima uručili 
župan Krapinsko – zagorske županije 
Željko Kolar, zamjenica župana Jasna 
Petek, te voditeljica Volonterskog 
centra Volontirajmo Nikolina Bertol, 
koja je tom prilikom istaknula da je 
volontiranje važan resurs zajednice i 
kako je vrlo važno da ga razvijamo. 

- Bitno je da kroz naše škole potičemo 
djecu i mlade da budu aktivni članovi 
svoje zajednice, da joj doprinose i 
da zaista budu dio nje – objasnila je 
Nikolina Bertol.

Župan Kolar čestitao je i zahvalio svim 
volonterima na njihovom doprinosu 
društvu, te napomenuo kako 
trenutno imamo oko 250 registriranih 
volontera, ali da ih po njegovom 
mišljenju zapravo ima puno više, te da 
upravo oni Zagorje čine bajkovitim.

- Jedino čime smo nezadovoljni, je 
vrlina ovih ljudi koji su toliko skromni, 
a rade takav društveno korisni posao 
da se ni ne žele eksponirati, ne žele 
da ih ljudi prijave da prime nagrade, a 
to govori samo o veličini ljudi. Uvijek 
su najveći ljudi najskromniji, oni ljudi 
koji najviše daju zapravo najmanje 
primaju. Želja mi je da kroz godine 
ipak povećamo broj ljudi i udruga 
koje ćemo na neki način potencirati 
da prijave te ljudi, pa da kroz nekoliko 
godina takvu svečanost možemo 
napraviti u velikoj dvorani gdje će biti 
250 volontera kojima ćemo reći hvala 
– rekao je župan Kolar.

Ideja volonterizma
Da su upravo volonteri ti koji najviše 
rade s ranjivim skupinama, s onima 
koji su stari i nemoćni, s osobama 
koji imaju određeni invaliditet, kao 
i s mladima, te da svojim radom 
doprinose kvaliteti svakodnevnog 
života u svojoj je izjavi potvrdila 
zamjenica župana Jasna Petek.

- Posebno nam je drago da dodjelom 
ovih nagrada možemo prije svega 
zahvaliti tim vrlo samozatajnim i 
skromnim ljudima, a s druge strane 
reći jedno veliko hvala svima onima 
koji nisu prijavljeni, a za koje znamo 
da vrijedno rade, a isto tako nam je 
vrlo važno ideju volonterizma što više 
promicati – zaključila je zamjenica 
župana Petek. 



Zagorje International32

MANIFESTACIJA S HUMANITARNOM 
NOTOM: Sav prihod od koktela i 
domaćih specijaliteta, namijenjen 
nabavi opreme za Opću bolnicu Zabok

U ZABOKU ODRŽAN “MALI GASTRO”, REGIONALNO NATJECANJE UČENIKA 
UGOSTITELJSKIH I TURISTIČKIH ŠKOLA IZ ZABOKA, PREGRADE, VARAŽDINA, 
PRELOGA I ZAGREBA

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Zaboku je u petak održan 
17. “Mali gastro”, regionalno 
natjecanje na kojem svoja znanja i 
vještine predstavljaju srednjoškolci 
iz ugostiteljskih i turističkih 
škola sjeverozapadne Hrvatske. 
Manifestaciju je organizirala Srednja 
škola Zabok, a ravnateljica škole i 
Regionalnog centra kompetentnosti 
u turizmu i ugostiteljstvu Draženka 
Jurec, istaknula je kako je sretna što 
svake godine pogode lijepo vrijeme.

Utrka konobara
– “Mali gastro” radimo uz pomoć 
suradnika, škola iz sjeverozapadnog 
dijela Hrvatske. Imamo goste iz 
Preloga, Varaždina, Pregrade, Zagreba 
i Karlovca, te sudjelujemo i mi kao 

škola domaćin. Uz to što učenici 
prezentiraju svoje vještine, “Mali 
gastro” je značajan i po tome što 
ima humanitarni karakter. Ono 
što prodamo od koktela i domaćih 
specijaliteta, ide u humanitarne svrhe, 
za nabavu opreme za Opću bolnicu 
Zabok. Uz ovo klasično događanje, 
tu je i nastup djece iz Dječjeg vrtića 

“Zipkica”, ali i tradicionalna utrka 
konobara, gdje oni s punim čašama 
i flašama trče određenu dionicu, 
kako bi  pokazali tko je najspretniji. 
Ove godine imamo i novost, a to 
je prezentacija projekta “Uživam 
tradiciju“. Radi se o starim zagorskim 
receptima naših baka – istaknula je 
Jurec.
Po prvi puta na manifestaciji je 
bio i Goran Žižek, stručni učitelj 
ugostiteljstva u SŠ Prelog.

– Zadivljen sam cijelim uređenjem 
ovog događaja. Što se tiče naše škole 
i ugostiteljskih smjerova, upisujemo 
hotelijersko – turističke komercijaliste, 
konobare, slastičare, a ove godine, s 
obzirom na to da imamo međimursku 
pivovaru, prvi puta upisujemo 
smjer pivara. Regionalni centar 
kompetencija je jedna jako dobra 
stvar, s obzirom na to da je Hrvatska 
jako razvijena što se tiče ugostiteljstva 
i turizma.  Treba poticati smjerove 
ugostiteljstva, jer je to jako traženo 
zanimanje, a kadrova je jako malo 
i djecu treba poticati da upisuju te 
smjerove – naglasio je Žižek.

Centar kompetencija
Gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek 
izuzetno je ponosan na Centar 
kompetencija u ugostiteljstvu i 
turizmu te na ovo događanje.
 – S obzirom na dugogodišnji rad 
Srednje škole Zabok i njihove 
uspjehe, kako na domaćem, tako i 
na međunarodnom planu, oni su to 
zaslužili. Djeca koja završavaju tu školu 
izuzetno su cijenjena i tražena. Sam 
Centar kompetencija znači i dodatni 
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sadržaj kojim će se stvoriti bolji uvjeti 
za edukaciju i obogatiti ugostiteljsko – 
turistička ponuda za sam grad – kazao 
je Hanžek.
Na otvorenju je bila i zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana Jasna 
Petek.

- Jako smo ponosni na našu Srednju 
školu Zabok. Valja napomenuti da 
naš “Mali gastro” ima dugogodišnju 
tradiciju u Zaboku, škole koje dolaze, 
na svoj način pokazuju određene 
vještine i tako promoviraju deficitarna 
zanimanja i razmjenjuju svoja znanja. 
Manifestacija se zove “Mali gastro”, 
ali rade je ljudi velikog srca i znanja 
te pokazuju koliko je to važno za 
nas kao kontinentalnu destinaciju 
turizma. Kao županija koja se brendira 
kao “Zagorje - bajka na dlanu“, kao 
destinacija koja podiže svoju turističku 
ponudu, izuzetno nam je važno da 
imamo kompetentne ljude koji su 
educiraju u području ugostiteljstva i 
turizma. U Centru kompetencija će, 

osim srednjoškolaca, svoja znanja i 
vještine moći unaprijediti ljudi koji 
već rade u ugostiteljstvu i turizmu. 
Krapinsko – zagorska županija prije 
svega radi na podizanju uvjeta u 
školama koje imaju ugostiteljske 
smjerove, a to su Srednja škola 
Zabok i Pregrada. Radimo i promocije 
deficitarnih zanimanja za učenike i 
roditelje, kako bi preko filmića vidjeli 
kako i u kojim uvjetima rade djelatnici 
u ugostiteljstvu i turizmu. Tu je i 
stipendiranje deficitarnih zanimanja, 
konobara i kuhara, tako da svako 
dijete koje upiše to zanimanje, dobije 
stipendiju do kraja svog školovanja – 
istaknula je Petek. 
U utrci konobara, prvi je bio Filip 
Kocijan iz SŠ Prelog, drugi Danijel 
Mužek iz SŠ Pregrada, a treći Tin 
Škrlin – Batini iz SŠ Zabok, dok je 
među djevojkama pobijedila Karolina 
Valentić.   
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VESELI SPORTSKI DAN U ZABOKU: U NOGOMETU, ŠTAFETI, BACANJU LOPTICE I 
SKOKU U DALJ NATJECALO SE 500-TINJAK MALIŠANA 

Pregradski Dječji vrtić “Naša radost” 
pobjednik 18. Olimpijade dječjih vrtića

Dječji vrtić “Naša radost” iz Pregrade 
pobjednik je 18. Olimpijade dječjih 
vrtića, koja je održana u utorak 
u zabočkom Sportskom centru 
Zaseka. Okupilo se 500-tinjak djece 
iz 15 zagorskih dječjih vrtića, koja 
su se natjecala u nogometu, štafeti, 
bacanju loptice i skoku u dalj. 

Lijepa slika
Olimpijadu je otvorila zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek, koja je rekla kako je sretna 
što vidi toliko djece i odgajatelja na 
jednom mjestu. 

- Djeca odmalena uče o zdravim 
stilovima života, a tu je zdušno 
navijanje obitelji. Uistinu jedna 
lijepa slika. Sport nas uči jako 
puno, i kako prihvatiti poraz i kako 
se veseliti pobjedi - istaknula je 
Petek, a okupljene su pozdravili i 
gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek 
te predsjednik Sportske zajednice 

Krapinsko - zagorske županije 
Tihomir Vančina. Župan Željko Kolar 
je pak podijelio medalje najboljima 
po kategorijama i čestitao malim 
sportašima.

Ukupni poredak
Ukupni poredak dječjih vrtića bio 
je sljedeći: “Naša radost” Pregrada 
(122), “Gustav Krklec” Krapina (121), 

“Zipkica” Zabok (119), “Bubamara” 
Donja Stubica (118), Bedekovčina 
(108), “Balončica” Hum na Sutli 
(105), “Rožica” Veliko Trgovišće 
(104), “Cvrkutić” Oroslavje (100), 

“Maslačak” Krapinske Toplice (94), 
“Zagorske pčelice” Sveti Križ Začretje 
(90), “Zipkica 2” Zabok (83), “Zvirek” 
Stubičke Toplice (68), “Zlatni dani” 
Zlatar Bistrica (30), “Škrinjica” 
Radoboj (29), “Mravci” Centar za 
odgoj i obrazovanje Krapinske Toplice 
(30). (jj) 
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NASTUPILI TAMBURAŠKI ORKESTAR, PJEVAČKI ZBOR I DRAMSKA SKUPINA

VESELA PROSLAVA: Obilježen 
Dan OŠ Matije Gupca i velikih 155 
godina školstva u Gornjoj Stubici

ODUŠEVILI U BEDEKOVČINI

Dječja folklorna skupina Ansambla 
Zabok imala je svoj prvi nastup  
Pod vodstvom Zrinke Arl, voditeljice 
Alpske i Panonske plesne zone 
prema kriterijima Hrvatskog društva 
folklornih koreografa i voditelja, u 
Martinišću djeluje dječja folklorna 
skupina Ansambla Zabok. Sačinjavaju 
je djeca od predškolske dobi pa do 11 
godina, a svoj prvi nastup, na njihovo 
oduševljenje, imali su u četvrtak 
u Bedekovčini. Inače, probe se 
održavaju srijedom od 18 do 19 sati 
u Područnoj školi u Martinišću, pa iz 
Ansambla pozivaju sve zainteresirane, 
bez obzira na mjesto stanovanja, da 
se priključe radu skupine.  (ZI) 

Osnovna škola Matije Gupca u četvrtak 
je obilježila Dan škole i 155 godina 
školstva u Gornjoj Stubici. Prigodni 
program pripremili su učenici, zajedno 
sa svojim učiteljima, te je tako nastupio 
tamburaški orkestar i pjevački zbor, 
a potom i učenici dramske grupe u 
igrokazu. Pripremljene su i brojne 
radionice, kako bi okupljeni roditelji i 
drugi gosti doznali sve o aktivnostima 
kojima se učenici bave tijekom školske 
godine.
Brojne okupljene pozdravila je i 
zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek.

- U proteklih šest godina, otkako sam na 
ovoj dužnosti, zaista je lijepo surađivati 
s ovom marljivom školom, na čelu s 
ravnateljicom koja ima viziju. Uključeni 
su u puno projekata i programa te imaju 
vrijedne, marljive i motivirane učitelje ni 
učiteljice, a tako i učenike i roditelje, dok 
je suradnja s Općinom Gornja Stubica i 
Krapinsko – zagorskom županijom čini 
još uspješnijom – rekla je Petek.
Na svečanosti su, uz ravnateljicu škole 
Sanju Knezić, bili i načelnik Jasmin 
Krizmanić, njegov zamjenik Vladimir 
Škvorc, predstavnici škola iz okolice, 
kao i prijateljske škole iz Tavankuta, iz 
Vojvodine.  (ib) 
FOTO: Zrinka Stakor
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SUDJELOVALI NA POBOŽNOSTI KRIŽNOG PUTA I SVETOJ MISI U BAZILICI MBB

Zlatko Horvat, Jerko Leko, Marijo 
Možnik i brojni drugi poznati na 
Hodočašću sportaša u Mariji Bistrici 

U ponedjeljak je u Svetištu 
Majke Božje Bistričke održano 17. 
Hodočašće sportaša Zagrebačke 
nadbiskupije. Nakon okupljanja, 
hodočasnici sportaši krenuli su na 
križni put bistričkom kalvarijom, koji 
je predvodio povjerenik za pastoral 
sportaša, vlč. Marijan Spehnjak. 
Nakon križnog puta, misu u Bazilici 
MBB predvodio je preč. Marko 
Kovač, biskupski vikar za vjernike 
laike u Zagrebačkoj nadbiskupiji, a 
propovijedao je rektor Svetišta 
MBB, preč. Domagoj Matošević. I 
ove su se godine na Hodočašću 
sportaša Zagrebačke nadbiskupije 
okupili brojni sportaši, ponajprije 
zagrebačkih klubova, a bilo je tu 
i proslavljenih imena hrvatskog 
sporta, poput Zlatka Horvata, Marija 
Možnika, Josipa Glasnovića, Damira 
Škare, Klaudije Bubalo, Jerka Leke i 
drugih.  (ZI) 

“KAP VJERE” I “IGRA LEPTIRA”

U ponedjeljak predstavljanje 
knjige vlč. Vladimira Trkmića i 
otvorenje izložbe Franje Klopotana 

Hrvatska udruga Muži zagorskog srca, 

Matica hrvatska Ogranak Zabok i Knjižnica 

Ksavera Šandora Gjalskog organiziraju 

predstavljanje knjige “Kap vjere”, vlč. 

Vladimira Trkmića. Uz to, bit će otvorena 

i izložba doajena hrvatskog slikarstva 

Franje Klopotana, pod nazivom “Igra 

leptira”. U glazbenom dijelu programa 

nastupit će vokalni solist Srečko Blažičko. 

Ovaj kulturni događaj na rasporedu je 

u ponedjeljak u 19 sati, u Knjižnici K. Š. 

Gjalskog u Zaboku.(jj) 
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AKTIVNI U TREĆOJ DOBI: MARIJABISTRIČKI UMIROVLJENICI GLUME, PJEVAJU U 
ZBORU, VJEŽBAJU, ODLAZE NA IZLETE TE ORGANIZIRAJU RAZNE PROSLAVE 

Za čelnog čovjeka Udruge 
umirovljenika Marija Bistrica 
ponovno izabran Josip Kovačić

O KNJIŽEVNOM RADU I STVARALAŠTVU AUTORICE GOVORIT ĆE ETNOLOG 
TIBOR MARTAN

Danas u Mariji Bistrici književna 
večer s Ružicom Kišur – Črlenec
Općinska knjižnica i čitaonica Marija 
Bistrica danas organizira književnu 
večer s Ružicom Kišur – Črlenec. O 
zbirci kratkih priča ”Legende i mitske 
priče iz Brezničkog Huma”  i zbirci 
poezije ”Treptaj duše“, književnom 
radu i stvaralaštvu autorice, govorit će 
etnolog Tibor Martan. Stihove i priče 
interpretirat će sama autorica i Josip 
Šafranec. U glazbenom dijelu nastupit 
će Ivana Grašić, prva flauta Simfonijskog 
orkestra HRT-a i Mario Plantak na gitari. 
Ružica Kišur - Črlenec rođena je 
1974. godine u Varaždinu. Redovna 
je članica žirija kulturne manifestacije 

“KAJkavski vikend v Marofu”, glavna 

U utorak je održana izborna skupština 
Udruge umirovljenika Marija Bistrica, na 
kojoj je za predsjednika ponovno izabran 
Josip Kovačić. Za njegovog zamjenika 
izabran je Željko Ščuric, za tajnicu Mira 
Čičmak, a za blagajnicu Đurđica Furjan.
Na skupštini je prihvaćeno izvješće 
o radu udruge za prošlu godinu, kao 
i planovi za ovu. Bistrička udruga 
umirovljenika broji oko 500 članova, a 
od aktivnosti u prošloj godini posebno 
su istaknuti brojni nastupi zbora 

”Bistričko zvono”, koji ove godine slavi 
peti rođendan, a vrlo je aktivna bila i 
Dramska sekcija, s nastupima u Mariji 
Bistrici, ali i u drugim mjestima. Prošla 
je godina donijela i niz radionica, a u 
suradnji s Domom zdravlja u Mariji 
Bistrici i Gradskim društvom Crvenog 
križa Donja Stubica, svakog drugog petka 
u prostoriji Udruge vrši se mjerenje tlaka 
i šećera u krvi. Organizirani su i brojni 
izleti, proslave Martinja i Valentinovog, 
posjeti kazalištu. Četvrtkom se u školskoj 
dvorani održavaju medicinske vježbe, a 
u božićno vrijeme organiziran je posjet 
starijim članovima. (ZI) 
FOTO: RMB

tajnica Udruženja romskih književnika, 
potpredsjednica međunarodnog Indo - 
romskog kulturnog centra, predsjednica 
Udruge za književnost i kulturu 
Humščak, Breznički Hum. Dobitnica 
je nekoliko nagrada, među kojima i 
književne nagrade “Dušan Matić”, za 
najljepšu ljubavnu pjesmu 2017. godine. 
Iste godine Institut za romološke studije 
dodijelio joj je književnu nagradu 

“Branislava Wajs Papuša“ za književno 
stvaralaštvo i knjigu godine na 62. 
Međunarodnom sajmu u Beogradu, 
koja nosi naslov “Legende i mitske 
priče iz Brezničkog Huma“. Događanje 
počinje u 19 sati.   (ib) 
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MREŽA UDRUGA ZAGOR ZAPOČELA S PROVEDBOM NOVOG PROJEKTA, 
SUFINANCIRANOG OD STRANE UREDA ZA UDRUGE VLADE RH,  U IZNOSU VEĆEM 
OD MILIJUN KUNA

Organizacije civilnog društva kroz 
edukativni program i studijsko putovanje 
steći će nova znanja i vještine za rad s 
mladima u području održivog razvoja

Mreža udruga Zagor započela 
je s provedbom novog projekta 

“Budućnost počinje danas: jačanje 
znanja i vještina mladih za izgradnju 
održivih lokalnih zajednica“. 
Partnerske organizacije na projektu 
su Gimnazija Antuna Gustava Matoša, 
srednje škole Pregrada, Zlatar 
i  Bedekovčina, Lokalna akcijska 
grupa Zagorje - Sutla, Zelena akcija i 
Krapinsko - zagorska županija. Projekt 
je započeo 19. travnja i trajat će do 
18. travnja 2021., a sufinanciran 
je od strane Ureda za udruge 
Vlade Republike Hrvatske, u okviru 
Švicarsko - hrvatskog programa 
suradnje u iznosu od 1.105.304 kune.

Tri programa
Projekt doprinosi osnaživanju mladih, 
osobito srednjoškolaca, za izgradnju 
održivih lokalnih zajednica kroz 
provedbu programa neformalnog 
obrazovanja. Edukativni programi 

NASTUPILA 42 ZBORA I 1700 MLADIH PJEVAČA

Pjevački zbor OŠ Konjščina 
osvojio brončanu plaketu na 
62. Glazbenim svečanostima 
hrvatske mladeži u Varaždinu

Pjevački zbor starijeg uzrasta 
Osnovne škole Konjščina, na 62. je 
Glazbenim svečanostima hrvatske 
mladeži u Varaždinu, osvojio 
brončanu plaketu. Zbor je nastupio 
pod vodstvom mentorice Kristine 
Benčić, a korepetitorica je bila 
Marina Jelenčić.
Glazbene svečanosti hrvatske 
mladeži najdugovječnije su školsko 
natjecanje u Hrvatskoj, a odvijaju 
se s ciljem promocije glazbenog 

odnose se na tri komponente 
obrazovanja za održivi razvoj: 
ekološku, volontersku i demokratsku 
te mladima pružaju holističku pristup 
konceptu održivog razvoja. 

Kritičko promišljanje
Organizacije civilnog društva kroz 
edukativni program i studijsko 
putovanje steći će nova znanja i 
vještine za rad s mladima u području 
održivog razvoja te razviti alate za 
gospodarenje otpadom u Centru za 
mlade, što će ujedno biti i primjer 
dobre prakse u području upravljanja 
centrima za mlade, primjenjiv i druge 
centre i organizacije civilnog društva 
koje upravljaju javnim prostorima. 
Provedbom kampanje radit će se 
na razvoju kritičkog promišljanja 
po pitanju održivog razvoja. Mladi 
će kroz likovno i video stvaralaštvo 
prikazati svoje poimanje održivog 
razvoja.  (ib) 

stvaralaštva djece i mladih, poticanja 
stvaralaštva hrvatskih skladatelja i 
podizanja glazbene kulture mladih. 
Ove su godine u varaždinskom HNK-u 
nastupila 42 zbora, a 1700 sudionika 
natjecalo se u pet kategorija.
Iz Krapinsko - zagorske županije je 
na natjecanje bio pozvan i Pjevački 
zbor mlađeg uzrasta OŠ Bedekovčina, 
pod vodstvom mentorice Ivane 
Tomašković.  (ZI) 
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RADOBOJSKI MUZEJ DIO JE OVOGODIŠNJEG IZDANJA MANIFESTACIJE “MUZEJI 
IZVAN MUZEJA”

ODLIČNA PRILIKA ZA PROMOCIJU: 
Muzej Radboa predstavit će se u “MIM 
paviljonu” na Trgu bana Jelačića

U MUZEJU “ZLATKO DRAGUTIN TUDJINA” U PREGRADI ODRŽANA 24. 
EDUKATIVNA MUZEJSKA AKCIJA

Učenici petog razreda učili o ljekarništvu 
i pritom kušali čaj od ljekovitih biljaka
U Muzeju “Zlatko Dragutin Tudjina” u 
utorak su, u sklopu 24. Edukativne 
muzejske akcije, održana predavanja za 
djecu i odrasle. Učenici 5.c razreda OŠ 
Janka Leskovara učili su o ljekarništvu, 
obitelji Thierry i počecima hrvatske 
farmaceutske industrije u Ljekarničkoj 
zbirci Thierry, a zatim su posjetili 
Ljekarnu Pregrada, s očuvanim izvornim 
namještajem koji je i danas u upotrebi 
te su u laboratoriju kušali čaj od 
ljekovitih biljaka, kao što su menta, lipa, 
bazga, borovica i šipak. Nakon toga su 
različite vrste čajeva pakirali u papirnate 

Hrvatski prirodoslovni muzej i 
Turistička zajednica grada Zagreba, 
uz podršku Ministarstva kulture 
Republike Hrvatske i Grada Zagreba, 
po drugi puta otvaraju manifestaciju 

“Muzeji izvan muzeja”, koja se od 10. 
do 17. svibnja održava na Trgu bana 
Jelačića. U svom premijernom izdanju 
prošle godine, “Muzeji izvan muzeja” 
izazvali su veliko zanimanje javnosti 
svojim inovativnim pristupom i 
originalnom koncepcijom, s preko 20 
tisuća posjetitelja.

Zanimljivi eksponati
Ove godine, sedam zagrebačkih 
muzeja predstavit će se u tzv. 

“MIM paviljonu“ – impozantnoj i 
atraktivnoj instalaciji izgrađenoj od 
prozračne drvene strukture u obliku 
velikog gnijezda, u čijem se “krilu” 
smješteni muzeji sudionici: Hrvatski 
prirodoslovni muzej, Arheološki 
muzej u Zagrebu, Muzej za umjetnost 
i obrt, Muzej suvremene umjetnosti, 
Tehnički muzej Nikola Tesla, Hrvatski 
povijesni muzej, Etnografski muzej 
te Muzejski dokumentacijski 
centar i gostujući Muzej Radboa iz 
Radoboja. Svaki od muzeja sudionika 
predstavit će se pomno osmišljenom 

vrećice, koje su potom izvagali i izradili 
deklaracije te ih ponijeli sa sobom.  U 
večernjim satima, Ljiljana Vučilovski 
je za odrasle održala predavanje pod 
nazivom “Prehrana, zdravlje i vitamin 
D”, dok su povodom Međunarodnog 
dana Crvenog križa i Tjedna Crvenog 
križa, djelatnice i volonterke Gradskog 
društva Crvenog križa Pregrada, svim 
zainteresiranima mjerile tlak, šećer i 
kolesterol u krvi. Nakon predavanja, 
uslijedila je rasprava i neformalno 
druženje u Gradskoj knjižnici.  (ib) 

prigodnom ekspozicijom, a 
sudjelovat će i u realizaciji brojnih 
radionica i predavanja. 

- Muzeji izvan muzeja na jedan 
originalan, drugačiji i inovativan 

način stvaraju priliku za upoznavanje 
Zagrepčana, posjetitelja i turista 
Zagreba s bogatom muzejskom 
baštinom. Nadam se da će ovo biti 
poticaj svima koji obiđu MIM paviljon 

na Trgu bana Jelačića da posjete i 
same muzeje koji su se uključili u ovu 
manifestaciju te pogledaju i njihove 
ostale zanimljive eksponate - rekla je 
direktorica Turističke zajednice grada 
Zagreba, Martina Bienenfeld.

Replika dinosaura
Najveća ovogodišnja atrakcija bit 
će replika dinosaura iz skupine 
Theropoda, koji je prije 135 milijuna 
godina šetao današnjom Istrom.

- Manifestaciju vidimo kao sjajnu 
priliku kojom se prezentira cjelokupna 
muzejska djelatnost i recentne 
muzejske vrijednosti u kulturnoj i 
turističkoj ponudi naše metropole, 
a među kojima moram istaknuti 
projekt obnove i revitalizacije novog 
Hrvatskog prirodoslovnog muzeja 
do 2022. godine - rekla je Tatjana 
Vlahović, ravnateljica Hrvatskog 
prirodoslovnog muzeja.
Projekt su osmislile više kustosice 
Hrvatskog prirodoslovnog muzeja, 
Nediljka Prlj Šimić i
Katarina Krizmanić te Nedjeljko 
Mikac, dizajner i umjetnik. Svečano 
otvorenje je u petak u 17 sati na 
Trgu bana Josipa Jelačića. Ulaz je 
slobodan.  (jj) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
DO POŽARA U VUČAKU DOŠLO USLIJED PRIJENOSA TOPLINE S 
METALNE KANTE SA ŽAROM I PEPELOM NA DRVENI POD

U utorak je na Graničnom prijelazu 
Macelj, na prometnoj traci za ulazak 
u Hrvatsku, uslijed kvara na dovodu 
goriva, došlo do samozapaljenja 
osobnog automobila u vlasništvu 
državljanina Republike Slovenije. 

Tom prilikom automobil je u 
potpunosti izgorio, a požar je 
ugašen od strane Javne vatrogasne 
postrojbe Krapina i DVD-a Đurmanec. 
Vlasnika je nastala materijalna šteta 
od više tisuća kuna. (jj) 

PREVAREN 24-GODIŠNJAK U GORNJOJ STUBICI

Za zapošljavanje 50-godišnjaku 
dao više tisuća kuna, pa izvisio

U razdoblju od 20. do 25. travnja 
u Gornjoj Stubici, 24-godišnji 
hrvatski državljanin je za rješavanje 
zaposlenja predao 50-godišnjem 
hrvatskom državljaninu novčani 
iznos, no, 50-godišnjak mu nije 
omogućio zaposlenje. Nastala je 

materijalna šteta od više tisuća 
kuna. 
U nedjelju je u Vrankovcu 
nepoznati počinitelj iz trgovine 
otuđio sportsku opremu. Poduzeće 
je oštećeno za nekoliko stotina 
kuna.  (jj) 

INTERVENCIJA JVP-A KRAPINA I DVD-A ĐURMANEC

Slovencu na Graničnom prijelazu 
Macelj izgorio automobil

Tijekom gašenja požara, u 
podrumu kuće pronađen mrtav 
vlasnik kuće (68) - obdukcija 
će pokazati točan uzrok smrti

Kako je izvijestila policija, u srijedu 
oko 19.30 sati u Vučaku kod 
Bedekovčine došlo je do požara 
u kući u vlasništvu 68-godišnjeg 
hrvatskog državljanina. 
Na intervenciju su izašli DVD 
Bedekovčina s auto cisternom, 
malim navalnim vozilom i 13 
vatrogasaca, ZJVP Zabok s navalnim 
vozilom i trojicom vatrogasaca 
i DVD Donja Stubica s navalnim 
vozilom i osam vatrogasaca te su 
ugasili požar unutarnjom navalom. 
Na žalost, jedna je osoba pronađena 
mrtva, a radi se o 68-godišnjem 

vlasniku kuće, koji je pronađen u 
podrumskim prostorijama. Tijelo 
nesretnog 68-godišnjaka, na kojem, 
potvrđeno je, nema tragova nasilja, 
odvezeno je na obdukciju, kako bi 
se utvrdio točan uzrok smrti, dok 
je policijski očevid pokazao da je 
do požara došlo uslijed prijenosa 
topline s metalne kante sa žarom i 
pepelom na drveni pod. U požaru 
je nagorio pod te su začađene 
prostorije kuće, a materijalna šteta 
procjenjuje se na 20-ak tisuća kuna.
 (ab)  

U PROMETNOJ NESREĆI U OROSLAVJU OZLIJEĐENA 
25-GODIŠNJAKINJA

Pod utjecajem alkohola vozio 
preblizu lijevoj strani kolnika, pa 
udario u vozilo iz suprotnog smjera
U četvrtak je  u Oroslavju došlo do 
prometne nesreće između dvaju 
osobnih vozila. Zbog nedržanja vozila 
uz desni rub kolnika, 62-godišnji 
vozač koji je upravljao pod utjecajem 

alkohola (0,74 g/kg), udario je 
vozilo iz suprotnog pravca kojim je 
upravljana 25-godišnja vozačica. U 
nesreći je 25-godišnjakinja zadobila 
tjelesne ozljede. (ab) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ

FOTO: DVD Đurmanec

FOTO: DVD Bedekovčina
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ISPOSTAVA KRAPINA

INSTALATER / KA GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE
Poslodavac: TERMO BOSS 
d.o.o. za proizvodnju i insta-
laterske usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU
Poslodavac: “KRALJEVIĆ” 
autoprijevoz, proizvod-
nja, trgovina i usluge, ILIJA 
KRALJEVIĆ, Krapina, Kralja P. 
Svačića 14.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.5.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: “MINI MARKET” 
TRGOVINA I UGOSTITELJST-
VO, VL. MARIO POSLON, 
POLJE KRAPINSKO 6A, 
KRAPINA.
Mjesto rada: POLJE KRAPIN-
SKO
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
SKLADIŠNI / A RADNIK / CA 
VILIČARIST / ICA
Poslodavac: NARODNI 
TRGOVAČKI LANAC d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 17.5.2019

ISPOSTAVA ZABOK

KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: “CHEMO-
ZABOKY” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKARNI-
CA, Božidar Tkalčević, Zabok, 
Ulica Baltazara Zabokya 1
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
BLAGAJNIK/BLAGAJNICA
Poslodavac: KTC proizvodnja, 
trgovina, usluge i turistička 
agencija, d.d.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
DOSTAVLJAČ / ICA VATRO-
GASNE OPREME
Poslodavac: VAMAT društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu na veliko i malo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 25.5.2019.

-----------
TEHNIČAR / TEHNIČARKA ZA 
NOKTE
Poslodavac: STUDIO M 
obrt za uljepšavanje, Maja 
Radovečki, Zabok, Zivtov 
trg 2
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 2.6.2019.

-----------
LABORANT / ICA / ING.LAB. 
DIJAGNOSTIKE

Poslodavac: PRIVATNA 
SPEC. ORD. ZA KLINIČKU 
CITOLOGIJU
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI
Poslodavac: HSG Kariera 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
INŽENJER / INŽENJERKA 
TEHNIČKE PODRŠKE
Poslodavac: ZAGORSKI 
VODOVOD društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za javnu vodoopskrbu i 
odvodnju
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 17.5.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

INŽENJER / INŽENJERKA 
MEDICINSKE RADIOLOGIJE
Poslodavac: MAGDALENA - 
klinika za kardiovaskularne 
bolesti Medicinskog fakulteta 
Sveučilišta J.J. Strossmayera 
u Osijeku
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 24.5.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA NA 
KRANSKOJ RUCI
Poslodavac: “STOLARIJA 
ĆUK”, VL. NEDJELJKO 
ĆUK, STUBIČKE TOPLICE, 
OBRTNIČKA 4, TEL. O49/282-
526
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 23.5.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA
Poslodavac: DA-MA KOŽA 
j.d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 17.5.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: EUROPA 92 
d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 11.5.2019.

-----------
TEHNOLOG / TEHNOLOGINJA 
U PRERADI MLIJEKA
Poslodavac: MINI MLJEK-
ARA - VERONIKA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
OVLAŠTENI / NA INŽENJER / 
KA GRAĐEVINARSTVA
Poslodavac: JAM-ING 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljst-
vo i trgovinu

Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 25.5.2019.

-----------
RADNIK / CA NA STROJU
Poslodavac: GA - BO USLUŽNI 
OBRT VL. DAVOR GALUNIĆ
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 18.5.2019.

-----------
AUTOLIMAR / AUTOLI-
MARICA
Poslodavac: AUTO KUĆA 
KOZINA d.o.o. za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 17.5.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA NA 
RADNIM STROJEVIMA
Poslodavac: “STOLARIJA 
ĆUK”, VL. NEDJELJKO 
ĆUK, STUBIČKE TOPLICE, 
OBRTNIČKA 4, TEL. O49/282-
526
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 23.5.2019.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
SKLADIŠNO TRANSPORTNOG 
ODJELA
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA 
D.D. ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 15.5.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI U ODJELU KROJARNE
Poslodavac: BOXMARK 
LEATHER d.o.o. za proizvod-
nju kože i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BIS-
TRICA
Rok za prijavu: 15.5.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
PRIPREME KROJENJA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
DISPONENT / DISPONENTICA 
U MEĐUNARODNOM CES-
TOVNOM PRIJEVOZU
Poslodavac: KOMPANIJA 
ŽERJAV TRANSPORTI 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za prijevoz, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 8.6.2019.

-----------
DOMAĆIN / CA HOTELA
Poslodavac: iVIZIJA d.o.o. 
za poslovne i informatičke 
usluge i turizam
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.5.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA
Poslodavac: OPĆINA DESINIĆ
Mjesto rada: DESINIĆ

Rok za prijavu: 14.5.2019.
-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Stručno osposobljavanje za 
rad
Poslodavac: FASHION & ART, 
TRGOVINA I TURISTIČKE 
USLUGE, Dubravka Jelenčić, 
Vrankovec 1, Sveti Križ 
Začretje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
DOKTOR / ICA MEDI-
CINE, SPECIJALIST / ICA 
GINEKOLOGIJE I OPSTETRICI-
JE
Poslodavac: Dom zdravlja 
Krapinsko - zagorske županije
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 11.5.2019.

-----------
ZAVARIVAČ / ZAVARIVAČICA
Poslodavac: M.B. ČIČKO 
d.o.o. za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: DUBRAVA 
ZABOČKA
Rok za prijavu: 3.6.2019.

-----------
ŠIVAČ / ICA-TEKSTILNI RAD-
NIK / ICA
Poslodavac: MEGATEX 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za unutarnju i 
vanjsku trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 3.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U PEKARI
Poslodavac: PEKARA I 
TRGOVINA KLASEK Vl. 
VELJKO PODBOJ
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: PROSTORIA 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
RUKOVATELJ BAGEROM / 
SKLADIŠTAR (M / Ž)
Poslodavac: “VODO-
LIM” ZAVRŠNI RADOVI U 
GRAĐEVINARSTVU I TRGOV-
INA, VL VANJA BRUNDULA, 
DONJA STUBICA, NOVA UL. 
3/A
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA VILIČARA
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA 
D.D. ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
DJELATNIK / CA U PRAONI-
CI RUBLJA
Poslodavac: PECU-
NIA savjetovanje 

društvo s ograničenom 
odgovornošću za savje-
tovanje u vezi s poslovan-
jem i upravljanjem
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 17.5.2019.

-----------
ADMINISTRATIVNI REFER-
ENT / SUDSKI ZAPISNIČAR 
M / Ž
Poslodavac: OPĆINSKI SUD 
U ZLATARU
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 15.5.2019.

-----------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: ADRIATIC 
SERVIS d.o.o. za poslovne 
usluge
Mjesto rada: ŽUTNICA
Rok za prijavu: 23.5.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
PROIZVODNOJ LINIJI
Poslodavac: 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU TERETA
Poslodavac: GOTRA LO-
GISTIKA d.o.o. za usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.6.2019.

-----------
POMOĆNI BRAVAR / 
POMOĆNA BRAVARICA
Poslodavac: BRA-TAP 
GALANTERIJA j.o.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: ZAVRŠNI 
RADOVI KREŠO d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 4.6.2019.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / RADNICA
Poslodavac: KROVOMONT 
ZIMIĆ, obrt za građevinske 
radove, Mario Zimić, Sveti 
Križ Začretje, Kotarice 27D
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 17.5.2019.

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA
Poslodavac: TERME 
JEZERČICA d.o.o. za turizam 
i ugostiteljstvo
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 11.5.2019.

ZAGORSKA BURZA RADA
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11.05.SUBOTA 18:00 
12.05.NEDJELJA 18:00
UGLYDOLLS

                                        SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
IZVORNO IME: UglyDolls
ŽANR: animacija, avantura
REDATELJ: Kelly Asbury   
ULOGE: Maja Šuput, Zsa Zsa, Ronald Žlabur, Marin Ivanović – Stoka, 
Goran Grgić
TRAJANJE FILMA: 88 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Animirana muzička pustolovina inspirirana globalnim fenomenom 
plišanih igračaka iz 2001.godine.
U neodoljivom gradiću Uglyville slavi se čudno i drugačije, ljepota je u 
oku promatrača. Moxy i njezin Uglydoll prijatelj svaki dan slave život 
i njegove beskrajne mogućnosti. Stanovnici Uglyvillea povremeno 
gledaju u nebo iznad grada, i čekaju da se pojavi novi UglyDoll kojeg 
će primiti u svoju zajednicu. Jednoga dana Moxy okuplja grupu svojih 
najbližih prijatelja i kreće u potragu za onim što je s druge strane 
Uglyvillea. Tamo otkrivaju drugi svijet – Savršenstvo.
UGLYDOLLS suočavaju se sa time šta znači biti drugačiji, boriti se sa 
željom da budeš voljen, i konačno otkriti da je najvažnija stvar saznati 
tko si zaista.

IZVORNO IME: Long shot
ŽANR: komedija
REDATELJ: Jonathan Levine   
ULOGE: Charlize Theron, Seth Rogen, Alexander Skarsgard
TRAJANJE FILMA: 126 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Od kreatora urnebesnih komedija: Susjedi iz pakla i Zalomilo se! Dobitnica nagrade 
Oscar® Charlize Theron i Seth Rogen zajedno u netipičnoj romantičnoj komediji koja 
unosi romansu u svijet politike.
Iskre krenu frcati kada se Fred Flarsky sretne s djevojkom iz snova koja je ujedno 
njegova bivša dadilja - Charlotte Field  - a sada popularna američka političarka. Char-
lotte ima ambiciju kandidirati se za predsjednicu SAD-a te zamoli Freda da joj po-
mogne pri pisanju govora. Izraz međunarodni odnosi poprimi potpuno novo značenje 
kada se smotani novinar spetlja s uglednom državnom tajnicom i preokrene cijeli 
njezin svijet naopako. Nakon lude zajedničke noći u Parizu, Charlotte shvati da se 
zaljubljuje u svog puno opuštenijeg suradnika i da bi njihova vruća avantura mogla 
naškoditi cijeloj njezinoj političkoj karijeri.

12.05.NEDJELJA 20:00

          ZAVEDI ME AKO MOŽEŠ   15+

ZABOKKINO

IZVORNO IME: UglyDolls
REDATELJ: Kelly Asbury  |  ŽANR: animacija, avantura
ULOGE: Maja Šuput, Zsa Zsa, Ronald Žlabur, Marin Ivanović – Stoka, Goran Grgić
TRAJANJE FILMA: 88 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
U neodoljivom gradiću Uglyville slavi se čudno i drugačije, ljepota je u oku 
promatrača. Moxy i njezin Uglydoll prijatelj svaki dan slave život i njegove besk-
rajne mogućnosti. Stanovnici Uglyvillea povremeno gledaju u nebo iznad grada, 
i čekaju da se pojavi novi UglyDoll kojeg će primiti u svoju zajednicu. Jednoga 
dana Moxy okuplja grupu svojih najbližih prijatelja i kreće u potragu za onim što 
je s druge strane Uglyvillea. Tamo otkrivaju drugi svijet – Savršenstvo. 
UGLYDOLLS suočavaju se sa time šta znači biti drugačiji, boriti se sa željom da 
budeš voljen, i konačno otkriti da je najvažnija stvar saznati tko si zaista.

IZVORNO IME: Greta
REDATELJ: Neil Jordan  |  ŽANR: Drama, horor, misterija
ULOGE: Isabelle Huppert, Chloë Grace Moretz, Maika Monroe
TRAJANJE FILMA: 98 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Slatka, naivna mlada žena Frances (Chloë Grace Moretz) koja pokušava 
preživjeti i uspjeti sama u New Yorku ne razmišlja dvaput o tome da vrati 
pronađenu torbicu u podzemnoj željeznici zakonitom vlasniku. Vlasnica te 
torbice je Greta (Isabelle Huppert), vrlo usamljena, ekscentrična francuska 
učiteljica klavira koja gaji ljubav prema klasičnoj glazbi. Nakon što je nedavno 
izgubila majku, Frances se ubrzo zbliži s Gretom i njih dvije postaju prijateljice.  
No, uskoro Frances otkriva da ništa u Gretinom životu nije onako kako se čini.

SUBOTA, 18.5.2019.  19 SATI SUBOTA, 18.5.2019.   21 SAT
UGLYDOLLS GRETA                                                                    (15+)

https://www.youtube.com/watch?v=Wxj8ZDAlqw8
https://www.youtube.com/watch?v=WAEoJkL_8zU
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Astra mješanka tornjaka stara osam godina

Zeus mješanac labradora godinu i pol Kan mješanac border collija star godinu dana Luna mješanka haskija stara tri godine Mimi mješanka pekinezera stara godinu dana

Rex mješanac rotvajlera star pet godina Asja mješanka oko godinu dana

Lulu mješanka pekinezera stara oko dvije godine Thor (10 mjeseci)

8. svibnja 1898. godine – rođen 
Alojzije Stepinac, zagrebački nadbiskup 
i kardinal. Papa Ivan Pavao II. ga je 
proglasio blaženim 3. listopada 1998. 
u Mariji Bistrici. Smatra se jednim od 
velikana Katoličke Crkve u Hrvatskoj. 
Nakon dolaska komunista na vlast, 
odbio je odvojenje Katoličke Crkve u 
Hrvatskoj od Vatikana. U montiranom 
procesu, osuđen je na 16 godina zatvora 
i prisilnog rada. Pet godina proveo je u 
zatvoru u Lepoglavi, a od kraja 1951. do 
svoje smrti 10. veljače 1960. godine u 
kućnom pritvoru u Krašiću. Papa Pio XII. 
imenovao ga je kardinalom 1952. godine. 
Umro je na glasu svetosti primivši svete 
sakramente. Vijest o njegovoj smrti 
objavljena je na naslovnicama dnevnih 
novina širom svijeta. Pokopan je u kripti 
zagrebačke katedrale uz prisutnost 
mnoštvo vjernika.

9.svibnja – svake godine obilježava se 
Dan Europe.  9. svibnja 1950. Robert 
Schuman, tadašnji ministar vanjskih 
poslova Francuske predstavio je 
svoj prijedlog formiranja Europske 
zajednice za ugljen i čelik. Taj 
prijedlog, poznatiji kao “Schumanova 
deklaracija”, smatra se početkom 
formiranja onoga što je danas poznato 
kao Europska unija. Danas se deveti 
svibnja, uz himnu i zastavu, uzima 
kao europski simbol. Vijeće Europske 
unije u Milanu 1985. godine donijelo 
je odluku kojom se 9. svibnja svake 
godine obilježava kao “Dan Europe”. 
Dan Europe je prilika za aktivnosti 
i festivale koji Europu približavaju 
njenim građanima. Za posjetitelje su 
tog dana sve institucije Europske unije 
otvorene. Slogan pratećih akcija svake 
godine određuje zemlja koja je u tom 
razdoblju predsjedavajuća Europske 
unije. Dan Europe obilježava se i u 
Hrvatskoj, na način da se tjedan u koji 
pada 9. svibnja obilježava kao Europski 
tjedan.

Alojzije Stepinac Dan Europe
11. svibnja 1981. godine - umro Robert 
Nesta Marley, jamajčanski reggae 
pjevač i tekstopisac, glazbena i kulturna 
ikona Jamajke. Uvjereni rastafarijanac 
koji je ostavio veliki utjecaj na reggae 
glazbu svojom duhovnošću. Jedini je 
reggae glazbenik koji je postigao status 
svjetske superzvijezde Kad je u svibnju 
1981. godine, Marley umro od raka na 
nožnom palcu (ozljeda prilikom igranja 
nogometa), svijet je izgubio zagovornika 
siromašnih i obespravljenih, kao i 
jednog od najboljih skladatelja njegove 
generacije. Bio je prva megazvijezda 
iz trećeg svijeta i učinio je mnogo 
na oživljavanju oslabljene političke 
svijesti mladih ljudi, a u nasljeđe je 
ostavio pjesme koje i danas nadahnjuju 
glazbenike širom svijeta.

Robert Nesta Marley

Telefon/faks: 049/444-050
Mobitel: 091/330-0575
E-mail: luc.zagorja@gmail.com

Broj žiro-računa za donacije:
HR6123600001101403620

Adresa: Selnica 247, Marija Bistrica
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FOTO NATJEČAJ “VOLIM SVOJU ŽUPANIJU”: ŽIRI ODABRAO 21 FOTOGRAFIJU 
KOJE ULAZE U POSTAV PUTUJUĆE IZLOŽBE

ODUZIMA DAH: Od ukupno 3667 fotografija, 
najboljom proglašena “Noć na Vidovoj 
gori“, Bračanina Božana Štambuka
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Promjenjivo Kiša
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KišaKiša

U mjesec i pol dana, koliko su 
sudionici imali vremena predati 
svoje radove, na foto natječaj 

“Volim svoju županiju“ prijavljeno je 
3667 fotografija. Žiri je odabrao 21 
fotografiju za svaku županiju i Grad 
Zagreb i one ulaze u postav putujuće 
izložbe “Volim svoju županiju“. 
Najviše glasova žirija dobila je 
fotografija “Noć na Vidovoj gori“ 
autora Božana Štambuka iz Splitsko 

- dalmatinske županije s osvojenih 
38 bodova. Slijedi “Zjenica močvare“ 
Ivana Kapovića iz Dubrovačko - 
neretvanske županije s osvojenih 37 
bodova te “Lege“ Mateja Snopeka 
iz Osječko - baranjske županije s 
osvojenih 36 bodova.
Na čelu ovogodišnjeg stručnog žirija 
bila je profesionalna fotografkinja 
Mare Milin, uz nju članovi su bili 
Ivana Gusak Galić iz Osječko - 
baranjske županije, Kristijan Toplak 
iz Virovitičko - podravske županije i 
Karlo Frljužec iz Krapinsko - zagorske 
županije.
U kategoriji fotografije s najviše 

prikupljenih lajkova putem 
Facebooka, u postav izložbe ulaze 
dvije fotografije - “Surovi Velebit“ 
Hrvoja Jurkovića iz Ličko - senjske 
županije, s osvojenih 16.298 glasova 
i “Zaleđeni poluotok Sveti Petar 
u Makarskoj“ Matka Begovića iz 
Splitsko - dalmatinske županije, s 
osvojenih 11.005 glasova. Otvaranje 
prve izložbe četvrtog kruga foto 
natječaja “Volim svoju županiju“ 
održat će se 17. svibnja u Šibeniku, 
nakon čega kreće na putovanje po 
Hrvatskoj.   (ib)  

“Noć na Vidovoj gori“
AUTOR: Božan Štambuk

“Zjenica močvare“
AUTOR: Ivan Kapović

“Lege“
AUTOR: Mateja Snopeka


